

आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को
नीति तथा कार्यक्रम, बजेट बक्तव्य
र
वार्षिक विकास कार्यक्रम पुस्तिका
आ.व. २०८२/०८३



नेपाल सरकार
महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालय
सिंहदरबार, काठमाडौं
२०८२

**आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को नीति तथा कार्यक्रम, बजेट बक्तव्य
र वार्षिक विकास कार्यक्रम पुस्तिका**

प्रकाशन : १,००० प्रति,

प्रकाशन मिति: जेठ २०८२

प्रकाशक : नेपाल सरकार, महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालय
सिंहदरबार, काठमाडौं

सर्वाधिकार : © महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालय

विषयसूचि

क्रम संख्या	विषय	पेज नं.
१	मन्त्रालयको संक्षिप्त परिचय	५-८
२	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयसँग सम्बन्धित नेपाल सरकारको आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को नीति तथा कार्यक्रमहरू	९
३	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयसँग सम्बन्धित आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को बजेट बक्तव्यमा उल्लेखित विषयहरू	११
४	आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को बजेटको सारांश	१४
५	बजेटको उपशीर्षक नम्बर बमोजिमको बजेट सारांश	१५
६	आ.व.२०८२/०८३ को वार्षिक विकास कार्यक्रम र विनियोजित बजेट तथा कार्यक्रम	१७
७	आ.व २०८२/०८३ वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम र विनियोजित बजेट प्रदेशबाट सञ्चालन हुने कार्यक्रम/आयोजना	८७
८	स्थानीय तह मार्फत संघसंस्थालाई उपलब्ध गराउने अनुदान/कार्यक्रम	९५

मन्त्रालयको संक्षिप्त परिचय

१.१ पृष्ठभूमि

ग्रामीण महिलाका लागि उत्पादन ऋण व्यवस्था कार्यक्रमको रूपमा आ.व. २०३९।०४० मा महिला विकास कार्यक्रमको सुरुवात तत्कालिन पंचायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय अन्तर्गत छैठौं पञ्च वर्षीय योजना अवधिमा ५ जिल्लाबाट शुरु भएको थियो। यसै बीच २०४७ सालमा महिला विकास शाखालाई महिला विकास महाशाखामा स्तरोन्नति गरियो। अन्तराष्ट्रिय नारी वर्ष २०७५ र संयुक्त राष्ट्र संघीय नारी दशक (१९७६ देखि १९८५) पश्चात २०५२ आश्विन ६ मा महिला तथा समाजकल्याण मन्त्रालयको स्थापना भयो। २०५७ सालमा मन्त्रालयको नाम परिवर्तन गरी महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालय राखियो। स्थानीय विकास मन्त्रालय अन्तर्गत संचालित महिला विकास कार्यक्रम आ.व ०५६/५७ मा स्थानीय विकास मन्त्रालयबाट यस मन्त्रालयमा स्थानान्तरण भयो। आ.व. २०५६/५७ मा महिला विकास कार्यक्रमको विस्तार ७५ वटै जिल्लामा भयो। जिल्ला स्थित महिला विकास शाखाहरू महिला विकास कार्यालयमा स्तरोन्नति भए। २०५७ सालमा महिला विकास विभागको स्थापना भयो। मुलुक सङ्घीय संरचनामा रूपान्तरित भएपछि महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालय नामकरण गरियो। विगतमा ७५ वटा जिल्लामा महिला तथा बालबालिका कार्यालय मार्फत मन्त्रालयले आफ्ना कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्दै आइरहेकोमा हाल ती कार्यालयहरू खारेज भई स्थानीय तहहरूबाटै कार्यक्रम सञ्चालन गर्नुपर्ने प्रावधान छ।

नेपाल सरकार (कार्यविभाजन) नियमावली, २०७४ अनुसार महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयको कार्यक्षेत्र भित्र महिला हक एवं सशक्तीकरण सम्बन्धी नीति, कानून र मापदण्ड, महिला हिंसा, मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार नियन्त्रण, ज्येष्ठ नागरिक, बालबालिका र अपाङ्गता भएका व्यक्ति सम्बन्धी, महिला सशक्तीकरण तथा लैङ्गिक समानताका विषयमा अध्ययन, अनुसन्धान, बालबालिका, बालकल्याण,

उद्धार, पुनर्स्थापना र वृद्धाश्रम सम्बन्धी नीति कानुन र मापदण्ड, गैरसरकारी संस्था सम्बन्धी नीति, कानुन, मापदण्ड, नियमन र अनुगमन र मन्त्रालय सम्बन्धी राष्ट्रिय, अन्तर्राष्ट्रिय संघसंस्थासँग सन्धी, सम्झौता, अभिसन्धि, सम्पर्क र समन्वय गर्ने लगायत विषयहरू यस मन्त्रालयको कार्यक्षेत्र भित्र पर्दछन् ।

१.२ काम, कर्तव्य र अधिकार

नेपाल सरकार (कार्य विभाजन) नियमावली, २०७४ बमोजिम मन्त्रालयको कार्यादेश निम्नानुसार रहेको छः

- महिला, हक एवं सशक्तीकरण सम्बन्धी नीति कानुन र मापदण्ड
- अन्तरदेशीय धर्मपुत्र र धर्मपुत्री,
- महिला हिंसा, मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार नियन्त्रण,
- ज्येष्ठ नागरिक, बालबालिका र अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरू,
- महिला सशक्तीकरण तथा लैङ्गिक समानताका विषयमा अध्ययन, अनुसन्धान,
- लैङ्गिक हिंसा सम्बन्धी निरोधात्मक र पुनर्स्थापना सम्बन्धी नीति, कानुन र मापदण्ड,
- बालबालिका, बालकल्याण, उद्धार, पुनर्स्थापना र वृद्धाश्रम सम्बन्धी नीति, कानुन र मापदण्ड,
- गैरसरकारी संस्था सम्बन्धी नीति, कानुन, मापदण्ड, नियमन र अनुगमन,
- राष्ट्रिय महिला आयोग,
- समाज कल्याण परिषद,
- मन्त्रालय सम्बन्धी राष्ट्रिय, अन्तर्राष्ट्रिय, संघसंस्थासँग सन्धी, सम्झौता, अभिसन्धि, सम्पर्क र समन्वय र
- मन्त्रालय सम्बन्धी सार्वजनिक संस्थान, प्राधिकरण, समिति, प्रतिष्ठान, कम्पनी आदिको सञ्चालन र नियमन।

१.३ सङ्गठन संरचना

यस मन्त्रालयमा सेवा प्रदान गर्न निम्न बमोजिम ३ वटा महाशाखा र यसअन्तर्गत १३ वटा शाखाहरू रहेका छन् । यसैगरी राष्ट्रपति महिला सशक्तीकरण परियोजनाको कार्यान्वयनको लागि १ वटा समन्वय ईकाई रहेको छ ।

प्रशासन तथा योजना महाशाखा

- कर्मचारी प्रशासन शाखा
- आर्थिक प्रशासन शाखा
- नीति, योजना तथा अनुगमन शाखा
- कानून तथा फैसला कार्यान्वयन शाखा
- बाल संरक्षण तथा विकास शाखा

महिला सशक्तीकरण महाशाखा

- मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार नियन्त्रण शाखा
- महिला विकास तथा लैङ्गिक मूलप्रवाहीकरण शाखा
- लैङ्गिक हिंसा निवारण शाखा
- तथ्याङ्क विश्लेषण तथा प्रकाशन शाखा
- राष्ट्रपति महिला उत्थान कार्यक्रम इकाई

सामाजिक समन्वय महाशाखा

- ज्येष्ठ नागरिक संरक्षण शाखा
- अपाङ्गता अधिकार प्रवर्धन शाखा
- संघसंस्था शाखा
- समन्वय शाखा

मन्त्रालयको कुल दरबन्दी ९६ जना रहेको छ । महिला तथा बालबालिका विभाग खारेज भएपश्चात मन्त्रालय अन्तर्गत ४ वटा निकायहरू रहेका छन् :

पशुपति वृद्धाश्रम: समाज कल्याण ऐन अनुसार असहाय ज्येष्ठ नागरिकहरूको संरक्षण र भरण पोषणका लागि पशुपति वृद्धाश्रम पशुपति काठमाण्डौमा संचालनमा रहेको छ। यस वृद्धाश्रममा हाल ८४ जनाले आश्रय लिइरहेका छन् भने कूल क्षमता २५० जना रहेको छ। उक्त वृद्धाश्रममा कर्मचारी दरबन्दी संख्या २६ जना रहेको छ ।

बालसुधार गृह: नेपालमा हाल ९ वटा (भक्तपुर, मोरङ्ग, मकवानपुर, कास्की, डोटी, पर्सा, बाँके(दुईवटा) र भैरहवा) बालसुधार गृह रहेका छन् । ती मध्ये ६ वटा (कास्की, नेपालगंज बाँके, भक्तपुर र मोरङ) मा ८ जनाको दरले ३२ जना र बाँकी ४ वटा (रूपन्देही, मकवानपुर, डोटी र पर्सा)मा ७ जनाको दरले २८ जना गरी कूल ६० जनाको दरबन्दी रहेको छ।

समाज कल्याण परिषद्: समाजकल्याण ऐन २०४९ को दफा ५ अनुसार महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रीज्यूको अध्यक्षतामा १८ सदस्यिय परिषद् रहने व्यवस्था रहेको छ। परिषद्मा कर्मचारी दरबन्दी संख्या १७० जना रहेको छ ।

राष्ट्रिय बाल अधिकार परिषद्: बालबालिका सम्बन्धी ऐन, २०७५ को दफा ५९ बमोजिम बालबालिकाहरूको हक, हित तथा अधिकारको संरक्षण र सम्बर्द्धन गर्न नेपाल सरकार, महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रीको अध्यक्षतामा २५ सदस्यीय राष्ट्रिय बाल अधिकार परिषद् गठन भएको छ। जसमा कर्मचारी दरबन्दी संख्या २१ जना रहेको छ।

**महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयसँग सम्बन्धित
नेपाल सरकारको आ.व. २०८२/८३ को नीति तथा कार्यक्रमहरु**

७८. महिलाको सर्वाङ्गीण उत्थान र सबलीकरणमा विशेष ध्यान दिइनेछ । महिलाविरुद्ध हुने हिंसा, शोषण र भेदभाव अन्त्य गरिनेछ ।
७९. मानव बेचबिखन र ओसारपसारमा शून्य सहनशीलता अपनाइनेछ । लैङ्गिक हिंसा पीडितहरूका लागि तत्काल संरक्षण, उपचार, मनोसामाजिक परामर्श र शीघ्र न्यायिक निरूपण र पीडकलाई कडा कारवाही गरी पीडितहरूको समाजमा पुनर्स्थापना गरिनेछ ।
८०. राष्ट्रपति महिला उत्थान कार्यक्रमलाई राष्ट्रिय महिला उत्थान कार्यक्रमको रूपमा थप व्यवस्थित गरी प्रभावकारी ढङ्गले सञ्चालन गरिनेछ । आर्थिक र सामाजिक रूपमा विपन्न महिलाहरूको आर्थिक सशक्तीकरणका लागि वित्तीय पहुँच र उद्यमशीलता विकास गरिनेछ । दुर्गम क्षेत्रका गर्भवती र सुत्केरी महिलाका लागि हवाई उद्धार कार्यक्रम थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
८१. बालबालिकाको शारीरिक तथा मानसिक विकास र संरक्षण गरिनेछ । सडक बालबालिकाका लागि पारिवारिक पुनर्मिलन, सामाजिक पुनर्स्थापना र वैकल्पिक हेरचाहको व्यवस्था मिलाइनेछ । बाल हेल्पलाईन सेवालाई नागरिक एपसँग जोडिनेछ ।
८२. आफ्ना लागि आफैँ केही गर्न नसक्ने अवस्थामा रहेका, हेरचाह र पालन पोषण समेत गरिदिने कोही नभई जीवन नै जोखिममा रहेका सडक आश्रित सहयोगापेक्षी महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति एवम् मनोरोगीहरूको उद्धार एवम् मानवोचित व्यवस्थापन गराउँदै सहयोगापेक्षी सडक मानवमुक्त राष्ट्र बनाइनेछ । ज्येष्ठ नागरिकलाई सम्मानपूर्वक जीवनयापनको प्रबन्ध गरिनेछ । ज्येष्ठ नागरिकहरूका ज्ञान र अनुभवको उपयोग र पुस्तान्तरणमा जोड दिइनेछ । ज्येष्ठ नागरिक सेवा केन्द्रहरूको

विस्तार गरिनेछ । ज्येष्ठ नागरिकहरूको निःशुल्क स्वास्थ्य उपचारको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

- ८३. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सेवा विस्तार गरिनेछ । सार्वजनिक पूर्वाधार र सेवाहरूलाई अपाङ्गतामैत्री बनाइनेछ ।
- ८४. गैर सरकारी संस्थाहरूलाई राष्ट्रिय प्राथमिकताका क्षेत्रमा परिचालन गर्न कानुनी व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ८५. महिलाविरुद्ध भेदभाव अन्त्यसम्बन्धी महासन्धि, बेइजिङ घोषणापत्र, बाल अधिकार र अपाङ्गता अधिकारको कार्यान्वयन गरिनेछ ।

**महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयसँग सम्बन्धित
आ.व. २०८२/८३ को बजेट बक्तव्यमा उल्लेखित विषयहरु**

२०२. राष्ट्रिय जीवनका सबै क्षेत्रमा महिलाको भूमिका प्रभावकारी बनाइनेछ । लैङ्गिक विभेदको अन्त्य, नेतृत्व क्षमताको विकास र सशक्तीकरणमा जोड दिइनेछ । सार्वजनिक क्षेत्रका कार्यकारी तहमा ३३ प्रतिशत महिला सहभागिता सुनिश्चित गर्न नीतिगत र संरचनागत सुधार गरिनेछ ।
- २०३ महिला माथि हुने गरेका सबै प्रकारका विभेद र उत्पीडनको अन्त्य गर्दै आर्थिक, सामाजिक र सांस्कृतिकरूपमा समानताको हक सुनिश्चित गर्न प्रभावकारी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । महिलाको शैक्षिक तथा आर्थिक अवस्थामा सुधार गरी आत्मविश्वास र स्वाभिमान अभिवृद्धि गरिनेछ ।
२०४. गर्भवती तथा सुत्केरी महिला र बालबालिका लक्षित पोषण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । राष्ट्रिय महिला उत्थान कार्यक्रम मार्फत ज्यान जोखिममा परेका दुर्गम क्षेत्रका गर्भवती तथा सुत्केरी महिलाको निःशुल्क हवाई उद्धार गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिन आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।
२०५. महिला लक्षित उद्यमशीलता प्रवर्द्धनको माध्यमबाट रोजगारी तथा स्वरोजगारीका अवसर वृद्धि गरिनेछ । महिलाको नाममा उद्योग, व्यवसाय वा कम्पनी दर्ता वा नवीकरण गर्दा शुल्क नलाग्ने व्यवस्था गरिनेछ । गृहिणी महिलाको श्रम र सीपलाई साना तथा घरेलु उद्यमसँग जोड्न क्षमता विकासका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
२०६. संविधान प्रदत्त बाल अधिकारको प्रत्याभूति र बालबालिकाको सर्वाङ्गीण विकास गर्न शिक्षा, स्वास्थ्य, पोषण, मनोरञ्जन तथा

सामाजिक संरक्षणका अवसरहरू उपलब्ध गराइनेछ । बाल उद्यान निर्माण गर्न स्थानीय तहसँग साझेदारी गरिनेछ ।

२०७. सडक बालबालिकामुक्त राष्ट्रिय अभियानलाई निरन्तरता दिइनेछ । बेवारिसे, परित्यक्त र अभिभावकविहिन बालबालिकाको संरक्षण, पारिवारिक पुनर्मिलन, सामाजिक पुनर्स्थापना र वैकल्पिक हेरचाहको व्यवस्था मिलाइनेछ । बाल सुधार गृहको क्षमता विस्तार गरिनेछ । कुलतमा लागेका बालबालिकालाई असल मार्गमा ल्याउन मनोसामाजिक र वृत्ति परामर्श उपलब्ध गराइनेछ । बाल हेल्पलाइन सेवालाई नागरिक एपसँग आवद्ध गरिनेछ ।
२०८. ज्येष्ठ नागरिकको ज्ञान, सीप र अनुभवलाई पुस्तान्तरण गर्दै लगिनेछ । ज्येष्ठ नागरिकको सामाजिक सुरक्षा तथा स्वास्थ्य उपचारको प्रबन्ध मिलाइनेछ । सहयोगापेक्षी सडक मानवमुक्त अभियानमा जुटेका परोपकारी सस्थाहरूसँग सहकार्य गरिनेछ ।
२०९. अपाङ्गता भएका व्यक्तिको पहिचान र वर्गीकरणको मापदण्ड अद्यावधिक गरी परिचयपत्र वितरण प्रणालीलाई व्यवस्थित गरिनेछ । सार्वजनिक सेवालाई अपाङ्गतामैत्री बनाइनेछ । सहाराविहिन, अशक्त तथा पूर्ण अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सेवा विस्तार गरिनेछ ।
२१०. मानव बेचबिखन र ओसारपसारको जोखिम नियन्त्रण गर्न सूचना संकलन, निगरानी र जागरणका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । एसिड आक्रमण लगायत महिला विरुद्ध हुने सबै प्रकारका हिंसा र उत्पीडनप्रति शून्य सहनशीलताको नीति लिइनेछ ।
२११. महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक सेवा केन्द्रको निर्माण कार्य सम्पन्न गरिनेछ । हिंसा पीडित महिलाका लागि मधेश, सुदूरपश्चिम र काठमाडौँ उपत्यकामा पुनर्स्थापना केन्द्र स्थापना गरिनेछ । यसका लागि रु. ६२ करोड विनियोजन गरेको छु ।
२१२. समतामूलक, सभ्य र सुसंस्कृत समाजको निर्माणका लागि छुवाछुत तथा भेदभाव विरुद्ध राष्ट्रिय अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।

यसका लागि सामाजिक अन्तरमिलन तथा अन्तर-घुलनका विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। हरेक वर्षको जेठ २१ गते जातीय भेदभाव तथा छुवाछुत उन्मूलन राष्ट्रिय दिवस मनाइनेछ।

२१३. बालश्रम, लैंगिक हिंसा, यौन दुर्व्यवहार, बोक्सी आरोप, छाउपडी, महिनावारी विभेद, बालविवाह लगायतका कुरीति अन्त्य गर्न पारिवारिक तथा सामाजिक जागरणका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। यस्ता अपराधमा संलग्न हुनेहरूलाई कानूनबमोजिम दण्डित गरिनेछ।
२१४. समाज कल्याण परिषद् र राष्ट्रिय बाल अधिकार परिषद्को पुनर्संरचना गरिनेछ। गैरसरकारी संस्थाहरूलाई राष्ट्रिय प्राथमिकता र स्थानीय आवश्यकताअनुरूप परिचालन गरिनेछ। राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय गैरसरकारी संस्थाबाट सञ्चालित कार्यक्रमको अभिलेखीकरण, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाइनेछ।
२१५. लैंगिक तथा यौनिक अल्पसंख्यकलाई मर्यादित जीवनयापन गर्न सशक्तीकरण, सचेतना तथा सामाजिक अन्तर-घुलनका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
२१६. महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयका लागि रु. २ अर्ब ८ करोड विनियोजन गरेको छु।

परिच्छेद - ४

आ.व. २०८२/०८३ को बजेटको सारांश

बजेट रु लाखमा

कुल बजेट	चालू	पूँजीगत	वित्तिय हस्तान्तरण		बजेटको श्रोत	
			प्रदेश	स्थानीय तह	नेपाल सरकार	बैदेशिक सहायता
२०८०९	७७९८	७४७९	८७१	४६६१	८८८५.२४	६३९१.८४

परिच्छेद - ५

ब.उ.शि.नं बमोजिम बजेट सारांश

बजेट रु लाखमा

सि.नं	ब.उ.शि.न.	कार्यक्रमको नाम	वार्षिक बजेट	चालू	पूँजीगत	नेपाल सरकार	वैदेशिक
१	३४०००००११	महिला बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालय p१	१३६४	१३२२	४२	१३६४	०
२	३४०००००१२	पशुपति वृद्धाश्रम p१	३६३	३४३	२०	३६३	०
३	३४००००१०१	लैंगिक हिंसा निवारण तथा मानव बेचबिखन नियन्त्रण कार्यक्रम p१	७४२	७४२		७४२	०
४	३४००००१०२	सामाजिक विकास कार्यक्रम p१	१०४२	१०१७	२५	१०४२	०
५	३४००००१०३	बाल विकास कार्यक्रम p१	२६५५	१४५१	१२०४	२६५५	
६	३४००००१०५	राष्ट्रपति महिला सशक्तिकरण परियोजनाp१	५२९	५२९		५२९	०
७	३४००००१०६	महिला समुत्थान कार्यक्रम p१	७१३३	९७४	६१५९	१५२७.२४	५६०५.८४
८	३४००००१०७	नेपालमा यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यकहरुको समावेशी सशक्तीकरण आयोजना p१	१०१	१०१		१	१००

सि.नं	ब.उ.शि.न.	कार्यक्रमको नाम	वार्षिक बजेट	चालू	पूँजीगत	नेपाल सरकार	वैदेशिक
९	३४०००१०८	लैंगिक हिंसा रोकथाम तथा प्रतिकार्यका लागि एकीकृत सेवा पहुँच परियोजना p१	५५६	५४६	१०		५५६
१०	३४०८१०११	राष्ट्रिय बालअधिकार परिषद् p२	७७२	७५३	१९	६४२	१३०
११	३४०४१०११	समाज कल्याण परिषद्	२०	२०		२०	०
जम्मा			१५२७७	७७९८	७४७९	८८८५.२४	६३९१.८४

आ.व.२०८२/०८३ को वार्षिक विकास कार्यक्रम र विनियोजित बजेट तथा कार्यक्रम प्रशासन तथा योजना महाशाखा

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू			
११.३.२.६	सवारी साधन खरिद (स्कूटर, मोटरसाइकल)	३११२१	९
११.३.२.२२	ई स्कूटर खरिद	३११२१	४
११.३.७.४	फोटोकपी मेशिन तथा अन्य	३११२२	३.४५
११.३.७.१४	कम्प्युटर ल्यापटप	३११२२	५.७५
११.३.२२.२	फ्याक्स, स्क्यान, प्रिन्टर (६९० GON Source -१०)	३११२२	६.८
११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स (कार्यालय सामान) (७३६ GON Source -३६)	३११२३	७
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			
			३६

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
नीति योजना तथा अनुगमन शाखा			
१.२.४.७	मिटिङ, छलफल, बैठक आदि प्रशासनिक खर्च	२११३४	९२.०१
१.२.४.२६	मन्त्रालय स्तरीय विकास समस्या समाधान उपसमिति र समितिको बैठक तथा समिक्षा (७२० Unmixed Gon -२६)	२११३४	६.९४
२.७.२५.१००१	बजेट कार्यान्वयन कार्ययोजना तथा सोह्रौ योजनाको आन्तरिकीकरण	२२५२२	४.५
२.७.२५.१००२	कार्य सम्पादन समझौता तथा कार्यान्वयन र समीक्षा	२२५२२	३.६
२.७.२५.१००३	मन्त्रालयको व्यवस्थापन परीक्षण स्वमूल्याङ्कन तथा सो बमोजिमको सुधार कार्य	२२५२२	३.६
२.७.२५.१००४	स्थानीय र प्रदेशमा हस्तांतरण भएका कार्यक्रमहरुको जानकारी कार्यान्वयन तथा समिक्षा र सुधार	२२५२२	९
२.७.२५.१०००	सशर्त अनुदानको कार्यान्वयनको प्रगति समिक्षा (प्रदेशगत-तीनवटा प्रदेश)	२२५२२	९
२.७.२५.११०१	मन्त्रालयका असल अभ्यासहरुको डकुमेन्ट्री निर्माण	२२५२२	१३.५

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.७.२५.६८६	मन्त्रालय र मातहतका निकायमा तोकिएका प्रगति प्रतिवेदन सम्बन्धी सम्पर्क व्यक्तिलाई बजेट तर्जुमा प्रगति प्रविष्टि आदि विषयमा क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	३.६
२.७.२५.७५७	कार्ययोजना, Milestone, आर्थिक सर्वेक्षण तथा अन्य आवश्यक विवरणहरूको तयारी र प्रविष्टि तयारी	२२५२२	४.५
२.७.२५.७६१	मन्त्रालयको वार्षिक विकास कार्यक्रम र वार्षिक प्रगति पुस्तिका संकलन, तयारी र प्रकाशन	२२५२२	४.५
२.७.२५.८६३	वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम संकलन, तयारी तथा प्रविष्टि	२२५२२	५.४
२.७.२५.९९९	जेण्डर बजेटरी योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन सम्बन्धी अन्तर्क्रिया (बाँकी चार प्रदेशका गाँउपालिकाहरू)	२२५२२	१२.६
२.८.१.७६	मन्त्रालयबाट सञ्चालित कार्यक्रम र अनुदानको अनुगमन (९३० Unmixed Gon १७)	२२६११	९.४७
कानून तथा फैसला कार्यान्वयन शाखा			१४.८
१.२.४.१७	“सर्वोच्च अदालतबाट जारी भएका निर्देशनात्मक आदेश तथा फैसला कार्यान्वयन बैठक व्यवस्थापन (बैठक भत्ता) “	२११३४	४.५
१.२.४.७७	कानून एकीकरण बैठक व्यवस्थापन	२११३४	०.९

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.४.१२.२२	म.बा.तथा ज्ये. ना. मन्त्रालयसंग सम्बन्धित कानूनहरुको संग्रह तथा फैसला कार्यान्वयन सम्बन्धी पुस्तकको निर्माण तथा छपाई	२२३१५	४
२.७.२५.९०४	समल्लिङ्गी विवाह सम्बन्धी आदेश कार्यान्वयन गर्न आवश्यक कानून संशोधन गर्न कानून आयोगमा पठाउने।	२२५२२	५.४
कर्मचारी प्रशासन शाखा			५६.८७
२.३.९.९	मन्त्रालय परिसर सौन्दर्यकरण	२२२३१	७
२.३.१८.१०	Meeting Hall स्तरोन्नती	२२२९१	१
२.५.६.२	Digital Signature (Purchase and Renewal) तथा SMS	२२४१२	२.७
२.५.६.३	शासकीय सुधार कार्यक्रम (एकीकृत डिजिटल सेवा सहित) (४५० Unmixed Gon -४५)	२२४१२	४.०५
२.७.२५.८९२	विविध(का.स.म. मुल्याङ्कन, अस्थाई दरवन्दी उत्कृष्ट कर्मचारी घोषणा लगायत)	२२५२२	४.५
२.७.२५.९९२	कर्मचारीहरुको लागि क्षमता विकास सम्बन्धी प्रशिक्षण दिने	२२५२२	८.१
२.७.२५.९९४	मन्त्रालयको O and M सर्वेक्षण	२२५२२	९

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.७.२५.९९५	प्रशासन शाखामा रहेका फाइलहरु सार्वजनिक गुनासो, राष्ट्रिय सतर्कता केन्द्र अख्तियारसमेतका उजुरी Digitalization	२२५२२	२.७
२.७.२५.९९७	कर्मचारीहरुको प्राविधिक क्षमता (डिजिटल हस्ताक्षरसमेत) तालिम	२२५२२	४.५
२.७.२५.९९८	मनोवैज्ञानिक क्षमता तथा योगाभ्यास सहितको कार्यक्रम	२२५२२	३.६
२.८.१.१	अनुगमन, मुल्याङ्कन भ्रमण	२२६११	३.७२
११.५.४२.२९	आन्तरिक व्यवस्थापन तथा सुधार (५५० GON Source ५०)	३१११३	६
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु			
उपभोग खर्च			१०७४.२१
२.७.२५.८६२	कार्यक्रम बेरजु अन्तरकृया	२२५२२	४.५
२.८.१.१	अनुगमन, मुल्याङ्कन भ्रमण	२२६११	९.३
२.८.२.१	सरूवा	२२६१२	३
२.८.२.४	आन्तरिक भ्रमण	२२६१२	२
२.९.८.१	अतिथि सत्कार	२२७११	१४

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.९.९.३	अन्य विविध खर्च	२२७११	२०
तथ्याङ्क विश्लेषण तथा प्रकाशन शाखा			३७.३१
१.२.४.३८	बैठक/छलफल आदि प्रशासनिक खर्च (अन्य)	२११३४	०.९
२.४.१२.२८	सशक्तीकरण जर्नल तयारी तथा प्रकाशन	२२३१५	३
२.४.१२.३६	Leaflet तयारी तथा छपाई (Women in Nepal -२००० प्रति ; Children in Nepal- २००० प्रति र Senior Citizen in Nepal- २००० प्रति)	२२३१५	४
२.७.२५.१००७	यौनिक तथा लैङ्गिक अल्पसंख्यक समुदायको मर्यादित जीवनका लागि सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	१.८
२.७.२५.१०४०	SDG को लक्ष्यलाई आन्तरिकीकरण तथा समिक्षा	२२५२२	४.५
२.७.२५.१०६७	सामाजिक सूचना व्यवस्थापन प्रणाली (SIMS) कार्यान्वयन सम्बन्धमा स्थानीय तहको क्षमता विकासका लागि अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन (१४४० Unmixed Gon ४०)	२२५२२	१४.८
२.७.२५.८६८	पुस्तकालय सुदृढीकरण	२२५२२	१.८
२.८.१.८८	तथ्यांक सुदृढीकरण कार्यक्रम (SIMS Application Update तथा कार्यान्वयनको अनुगमन	२२६११	६.५१

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
बाल संरक्षण तथा विकास शाखा			
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			१३२२
कुल जम्मा खर्च			१३६४
अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू			
११.१.३.४७	बाके स्थित जयन्दु बाल सुधार गृह नेपालगंजको जग्गा संरक्षण तथा कम्पाउण्ड निर्माण ।	३११६१	२०
११.१.३.४८	भक्तपुर, कास्की, मोरङ बाँके र नुवाकोट स्थित चार वटा बालसुधार गृहहरूको मर्मत सुधार	३११६१	६०
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			८०
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू			
१.२.४.७३	बालबालिकाको अधिकार संरक्षण सम्बन्धी कानून (ऐन, नियमावली, निर्देशिका, कार्यविधि, मापदण्ड लागू गराउनु तथा विषयहरूमा) आवश्यकता अनुसार तर्जुमा एवम् संशोधन तथा बैठक व्यवस्थापन (३६० Unmixed Gon -५)	२११३४	३.५५
२.४.१२.३८	बाल विकास र बालअधिकार सम्बन्धी कानूनी व्यवस्थाको संक्षिप्त संगालोको छपाई/प्रकाशन।	२२३१५	४

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.७.२५.१०२९	राष्ट्रिय बालबालिका नीति र नीति कार्यान्वयन कार्ययोजनाको आन्तरिकिकरणको अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	९
२.७.२५.१०२७	बाल सुधार गृहमा रहेका बालबालिकाको लागि मनोसामाजिक परामर्श/सीप विकास सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	४.५
२.७.२५.१०२८	बाल विवाह अन्त्य सम्बन्धी रणनीति कार्ययोजना कार्यान्वयन तथा उत्कृष्ट पालिका तथा तह घोषणा	२२५२२	१८
२.७.२५.१०३२	बाल सुधार गृहहरूको आपतकालीन व्यवस्थापन	२२५२२	९
२.७.२५.१०३३	बाल अधिकार सम्बन्धी अन्तर्राष्ट्रिय महासन्धी बमोजिमको प्रतिवेदन सहभागिता	२२५२२	१३.५
२.७.२५.१०३१	दिवा शिशु स्याहार केन्द्र प्रदेशहरूमा विस्तार गर्ने (दुई वटा)	२२५२२	९
२.७.२५.१०३०	बाल सुधार गृहहरूको संस्थागत तथा कर्मचारी क्षमता विकास	२२५२२	३.६
२.७.२५.१०७२	सरोकारवालाको साझेदारीमा बाल सम्मेलन	२२५२२	२.७
२.७.२५.१०७८	बाल हेल्पलाइन सेवालार्इ नागरिक एपसंग आवद्धता	२२५२२	४.५
२.७.२५.१०८०	स्थानीय तहमा बाल संरक्षण प्रणाली संस्थागत गर्ने सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	१८.९

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.७.२५.११००	नुवाकोट स्थित बालसुधार गृह सञ्चालन तथा व्यवस्थापन (२२५० Unmixed Gon -२५)	२२५२२	२२.२५
२.८.१.८५	अनुगमन (बाल गृह बाल सुधार गृह एवं सशर्त अनुदान कार्यक्रम)(३७२ Unmixed Gon -४६)	२२६११	३.२६
२.३.१८.७	बालबालिका हुने हिंसा विरुद्धको दक्षिण एसियाली प्रयास(SAIEVAC) लाई संस्थागत अनुदान	२६४१३	४०
२.७.२५.११०५	दिवा शिशु स्याहार केन्द्र, भक्तपुर	२६४१३	२०
२.७.२५.५०९	करार व्यवस्थापनमा संचालित बाल सुधार गृह भक्तपुर मोरङ कास्की र बाँकेलाई संचालन अनुदान ।	२६४१३	५०
२.७.२५.६०८	नेपाल बाल संगठनलाई बाल गृह सञ्चालनार्थ अनुदान	२६४१३	२००
२.७.२५.६१२	दिवा शिशु स्याहार केन्द्र, सिंहदरबार	२६४१३	१००
२.७.२५.६१३	दिवा शिशु स्याहार केन्द्र, ललितपुर	२६४१३	५०
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			५८५.७६
कुल जम्मा खर्च			६६५.७६

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप		खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
बाल सुधार गृह, मोरङ				
अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू				
११.१.३.३९	भवन मर्मत सम्भार		३११६१	५
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू				
उपभोग खर्च				७०.९४
२.७.१३.१	पुस्तक तथा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन/ सीपमुलक कार्यक्रम		२२५२२	२.७
२.७.२२.३	बाल सुधार गृहमा रहेका बालबालिकाहरूको स्वास्थ्य विमा		२२५२२	२.७
२.७.२५.९००	मनोसामाजिक परामर्श सेवा कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	२.७
२.८.१.१	अनुगमन, मुल्याङ्कन भ्रमण		२२६११	१.८६
२.९.८.१	अतिथि सत्कार		२२७११	१
२.९.९.३	अन्य विविध खर्च		२२७११	१
७.२.९.५	औषधीहरू खरीद		२७२१३	५
८.१.६.२	सवारी साधन भाडा		२८१४३	४.३

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			९२.२
कुल जम्मा खर्च			९७.२
बाल सुधार गृह, पर्सा			
अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू			
११.३.२२.१७	मेशिनरी तथा उपकरण	३११२२	०.९२
११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स (कार्यालय सामान)	३११२३	१.३८
११.१.३.३५	बाल सुधारगृह भवन मर्मत तथा सम्भार (निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च)	३११६१	१०
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			१२.३
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू			
उपभोग खर्च			५१.७१
२.७.२२.३	बाल सुधार गृहमा रहेका बालबालिकाहरूको स्वास्थ्य विमा	२२५२२	२.७
२.८.१.१	अनुगमन, मुल्याङ्कन भ्रमण	२२६११	१.८६
२.९.८.१	अतिथि सत्कार	२२७११	१
२.९.९.३	अन्य विविध खर्च	२२७११	०.५

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
७.२.९.२	औसधिहरु खरिद	२७२१३	५
८.१.३.१	बाल गृहको लागि घर भाडा	२८१४२	२
८.१.६.२	सवारी साधन भाडा	२८१४३	५
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			६९.७७
कुल जम्मा खर्च			८२.०७
बाल सुधार गृह, मकवानपुर			
अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु			
११.३.२२.१०	मेशिनरी तथा उपकरण	३११२२	२.७६
११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स (कार्यालय सामान)	३११२३	१.३८
११.४.२२.११	कम्पाउण्ड वाल निर्माण	३११५९	१५
११.१.३.३९	भवन मर्मत सम्भार	३११६१	१०
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			२९.१४
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु			
उपभोग खर्च			६२.०८

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.७.२.२.३	बाल सुधार गृहमा रहेका बालबालिकाहरुको स्वास्थ्य विमा	२२५२२	२.७
२.८.१.१	अनुगमन, मुल्याङ्कन भ्रमण	२२६११	१.८६
२.९.८.१	अतिथि सत्कार	२२७११	०.५
२.९.९.३	अन्य विविध खर्च	२२७११	१
७.१.३.१	सामाजिक सुरक्षा बन्दीहरुको लागि	२७१११	२
७.२.९.२	औसधिहरु खरिद	२७२१३	५
८.१.३.२	बाल गृहको लागि घर भाडा	२८१४२	२.४
८.१.६.२	सवारी साधन भाडा	२८१४३	५
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			
कुल जम्मा खर्च			८२.५४
बाल सुधार गृह, सानोठिमि, भक्तपुर			
अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु			
११.१.३.४२	भवन मर्मत सम्भार	३११६१	५
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			५

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप		खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू				
उपभोग खर्च				७१.६८
२.७.१३.२	पुस्तक तथा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन र सीपमुलक कार्यक्रम	२२५२२		२.७
२.७.२२.३	बाल सुधार गृहमा रहेका बालबालिकाहरूको स्वास्थ्य विमा	२२५२२		२.७
२.७.२५.९००	मनोसामाजिक परामर्श सेवा कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२		२.७
२.८.१.१	अनुगमन, मुल्याङ्कन भ्रमण	२२६११		१.८६
२.९.८.१	अतिथि सत्कार	२२७११		१
२.९.९.११	अन्य विविध खर्च	२२७११		१
७.२.९.५	औषधीहरू खरीद	२७२१३		५
८.१.६.२	सवारी साधन भाडा (६०० Unmixed Gon -३०)	२८१४३		५.७
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				९४.३४
कुल जम्मा खर्च				९९.३४

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप		खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
बाल सुधार गृह, कास्की, कास्की				
अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू				
११.१.३.४२	भवन मर्मत सम्भार		३११६१	५
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू				
उपभोग खर्च				६७.७२
२.७.१३.१	पुस्तक तथा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन/ सीपमुलक कार्यक्रम		२२५२२	२.७
२.७.२२.३	बाल सुधार गृहमा रहेका बालबालिकाहरूको स्वास्थ्य विमा		२२५२२	२.७
२.७.२५.९००	मनोसामाजिक परामर्श सेवा कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	२.७
२.८.१.१	अनुगमन, मुल्याङ्कन भ्रमण		२२६११	१.८६
२.९.८.१	अतिथि सत्कार		२२७११	१
२.९.९.३	अन्य विविध खर्च		२२७११	१
७.२.९.५	औषधीहरू खरीद		२७२१३	५
८.१.६.२	सवारी साधन भाडा		२८१४३	६

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			९०.६८
कुल जम्मा खर्च			९५.६८
बाल सुधार गृह भैरहवा, रुपन्देही			
अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू			
११.३.७.४५	जेनेरेटर र स्टेपलाईजर खरिद ३० केभीए	३११२२	५.५२
११.३.२२.१०	मेशिनरी तथा उपकरण	३११२२	१.८४
११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स (कार्यालय सामान) (१८४ GON Source -३६)	३११२३	१.४८
११.४.२२.१२	हल निर्माण	३११५९	१०
११.१.३.३९	भवन मर्मत सम्भार	३११६१	१०
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			२८.८४
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू			
उपभोग खर्च			६५.७३
२.७.१३.२	पुस्तक तथा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन र सीपमुलक कार्यक्रम	२२५२२	२.७
२.७.२२.३	बाल सुधार गृहमा रहेका बालबालिकाहरूको स्वास्थ्य विमा	२२५२२	२.७

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.७.२५.९००	मनोसामाजिक परामर्श सेवा कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	५.४
२.८.१.१	अनुगमन, मुल्याङ्कन भ्रमण	२२६११	१.८६
२.८.२.१	सरूवा (५० Unmixed Gon ५०)	२२६१२	१
२.९.८.१	अतिथि सत्कार	२२७११	०.५
२.९.९.३	अन्य विविध खर्च	२२७११	१
७.१.३.१	सामाजिक सुरक्षा बन्दीहरुको लागि	२७१११	२
७.२.९.५	औषधीहरु खरीद	२७२१३	५
८.१.३.२	बाल गृहको लागि घर भाडा (३५० Unmixed Gon -४०)	२८१४२	३.१
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			९१.०२
कुल जम्मा खर्च			११९.८६
बाल सुधार गृह, बाँके, बाँके			
अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु			
११.१.३.३९	भवन मर्मत सम्भार	३११६१	५
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			५

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप		खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू				
उपभोग खर्च				७०.१६
२.७.१३.२	पुस्तक तथा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन र सीपमुलक कार्यक्रम		२२५२२	२.७
२.७.२२.३	बाल सुधार गृहमा रहेका बालबालिकाहरूको स्वास्थ्य विमा		२२५२२	२.७
२.७.२५.९००	मनोसामाजिक परामर्श सेवा कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	२.७
२.८.१.१	अनुगमन, मुल्याङ्कन भ्रमण		२२६११	१.८६
२.९.८.१	अतिथि सत्कार		२२७११	१
२.९.९.३	अन्य विविध खर्च		२२७११	१
७.२.९.५	औषधीहरू खरीद		२७२१३	५
८.१.६.२	सवारी साधन भाडा		२८१४३	६
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				९३.१२
कुल जम्मा खर्च				९८.१२

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
बाल सुधार गृह, नौवस्ता, वाँके			
अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू			
११.३.७.४४	मेशिनरी तथा उपकरण (कम्प्यूटर/ल्यापटप/स्क्यानर/ईन्भर्टर / CC T.V आदि लगायत अन्य) खरिद (६४४ GON Source -४०)	३११२२	६.०४
११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स (कार्यालय सामान)	३११२३	१.३८
११.४.२२.१२	हल निर्माण	३११५९	७
११.१.३.४२	भवन मर्मत सम्भार	३११६१	७
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			
२१.४२			
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू			
उपभोग खर्च			
८५.३			
२.७.१३.१	पुस्तक तथा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन/सीपमुलक कार्यक्रम	२२५२२	५.४
२.७.२२.३	बाल सुधार गृहमा रहेका बालबालिकाहरूको स्वास्थ्य विमा	२२५२२	२.७
२.७.२५.९००	मनोसामाजिक परामर्श सेवा कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	२.७

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.८.१.१	अनुगमन, मुल्याङ्कन भ्रमण	२२६११	१.८६
२.९.८.१	अतिथि सत्कार	२२७११	१
२.९.९.३	अन्य विविध खर्च	२२७११	१
७.१.३.१	सामाजिक सुरक्षा बन्दीहरुको लागि	२७१११	२
७.२.९.५	औषधीहरु खरीद	२७२१३	८
८.१.३.२	बाल गृहको लागि घर भाडा	२८१४२	२.५
८.१.६.२	सवारी साधन भाडा	२८१४३	२
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			११४.४६
कुल जम्मा खर्च			१३५.८८
बाल सुधार गृह, डोटी			
अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु			
११.१.२.५.६	बाल सुधार गृह बाँकेको कम्पाउण्ड बाल निर्माण	३१११२	५
११.३.२.२.१७	मेशिनरी तथा उपकरण	३११२२	०.९२
११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स (कार्यालय सामान)	३११२३	१.३८

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
११.१.३.३९	भवन मर्मत सम्भार	३११६१	५
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			
१२.३			
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू			
उपभोग खर्च			६३.१
२.७.१३.२	पुस्तक तथा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन र सीपमुलक कार्यक्रम	२२५२२	२.७
२.७.२२.३	बाल सुधार गृहमा रहेका बालबालिकाहरूको स्वास्थ्य विमा	२२५२२	२.७
२.७.२५.९००	मनोसामाजिक परामर्श सेवा कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	२.२५
२.८.१.१	अनुगमन, मुल्याङ्कन भ्रमण	२२६११	१.८६
२.९.८.१	अतिथि सत्कार	२२७११	०.५
२.९.९.३	अन्य विविध खर्च	२२७११	१
७.१.३.१	सामाजिक सुरक्षा बन्दीहरूको लागि	२७१११	२
७.२.९.२	औसधिहरू खरिद	२७२१३	५
८.१.३.२	बाल गृहको लागि घर भाडा	२८१४२	१
८.१.६.२	सवारी साधन भाडा	२८१४३	५

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			८७.११
कुल जम्मा खर्च			९९.४१
केन्द्रिय बाल न्याय समितिको सचिवालय, ललितपुर			
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू			
२.७.२३.१६२	बाल न्याय प्रवर्द्धनका लागि केन्द्रीय बाल न्याय समितिको सचिवालयलाई अनुदान	२६४१३	५०
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			५०
कुल जम्मा खर्च			५०
संघीय शहरी विकास तथा भवन निर्माण कार्यालय, कास्की			
११.१.२.१३०	तनहुँ जिल्लाको आवुखैरेनी गाउँपालिका वडा नं. ५ सत्रसय फाट्टे, ढकालटारमा बाल सुधार गृह भवन निर्माण(पहिलो र दोस्रो चरण)	३१११२	१०००
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			१०००
कुल जम्मा खर्च			१०००
अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू			

सामाजिक समन्वय महाशाखा

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
अपाङ्गता अधिकार प्रवर्द्धन शाखा			
११.१.२.२७	महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक मन्त्रालयलाई अपाङ्गमैत्री नमुना निकायको रूपमा विकास गर्ने	३१११२	१५
संघ संस्था शाखा			
११.६.१५.६	अन्तर्राष्ट्रिय / राष्ट्रिय गैर सरकारी संस्थाहरुको अभिलेख सफ्टवेयर निर्माण (९५० GON Source ५०)	३११३४	१०
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु			
ज्येष्ठ नागरिक संरक्षण शाखा			
२.७.२५.१०७६	गोठारमा १६५ जना क्षमताको जेष्ठ नागरिक वृद्धाश्रम भवन निर्माण तथा पुर्व तयारी	२२५२२	३.६
२.७.२५.१०७५	राष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक महासंघ मार्फत कार्यक्रम संचालन	२६४१३	६.५

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.७.२५.१०८८	कर्णाली, सुदुरपश्चिम र मधेश प्रदेशमा स्थानीय तहको साझेदारीमा ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र तथा मिलन केन्द्र निर्माण तथा सञ्चालन	२६४१३	५००
समन्वय शाखा			७१.३९
१.२.४.७०	विषयगत समितिको बैठक	२११३४	४.५
१.२.४.७१	विज्ञ समूह बैठक व्यवस्थापन खर्च	२११३४	१.८
२.७.२५.१०१०	प्रदेशस्तरीय क्षमता अभिवृद्धि तथा समिक्षा कार्यक्रम (फोकल पर्सन)	२२५२२	२५.२
२.८.१.९०	जिल्ला समन्वय समिति बाट भएका कार्यक्रम अनुगमन र समन्वय खर्च	२२६११	१.३९
६.२.२.७	कार्यक्रम अनुगमन अनुदान ७७ वटा जि.स.स.	२६४१३	३८.५
अपाङ्गता अधिकार प्रवर्द्धन शाखा			३०४.८६
१.२.४.४५	अपाङ्गता राष्ट्रिय निर्देशन समिति बैठक व्यवस्थापन	२११३४	१.८
१.२.४.४६	अपाङ्गता वर्गीकरण सिफारिस समिति र आवसीय पुनस्थापना सिफारिस समिति बैठक	२११३४	१.८

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
१.२.४.५५	अपाङ्गताको क्षेत्रमा काम गर्ने सरोकारवाला संघ संस्था/ निकायहरूसंगको समन्वय बैठक।	२११३४	०.९
२.४.१२.३७	अपाङ्गता सम्बन्धी कानूनी संग्रह एवं प्रतिवेदन प्रकाशन गर्ने	२२३१५	५
२.७.२५.१०१३	अपाङ्गता भएका व्यक्तिको हेरचाह सम्बन्धी तालिम सञ्चालन कार्यक्रम	२२५२२	१३.५
२.७.२५.१०१२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिको अधिकार सम्बन्धी कानूनी व्यवस्थाहरूको निर्माण तथा परिमार्जन संशोधन मस्यौदा तयार गर्ने ।	२२५२२	४.५
२.७.२५.९४७	संघीय मन्त्रालयहरूको भौतिक संरचनाको पहुँचयुक्त परीक्षण गर्ने (५वटा मन्त्रालय)	२२५२२	५.४
२.७.२७.२९	अन्तराष्ट्रिय अपाङ्गता दिवस	२२५२९	३
२.८.१.९२	पुनःस्थापना केन्द्र तथा अपाङ्गताको क्षेत्रसंग सम्बन्धित कार्यक्रमको अनुगमन गर्ने। (३७२ Unmixed Gon २४)	२२६११	३.९६
२.७.२३.१६८	राष्ट्रिय अपाङ्ग कोष सहायक सामग्री उत्पादन	२६४१३	४०
२.७.२३.१६९	नेपाल अपाङ्ग संघ खगेन्द्र नवजीवन केन्द्र, धनुषा जनकपुर।	२६४१३	२०
२.७.२५.६३९	नेपाल अपाङ्ग संघ खगेन्द्र नवजीवन केन्द्र जोरपाटी काठमाडौं।	२६४१३	१३०

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.७.२५.६४१	अपाङ्गता सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र बाँके	२६४१३	३५
२.७.२५.६४२	नेपाल अपाङ्ग संघ खगेन्द्र नवजिवन केन्द्र झापा	२६४१३	३०
२.७.२५.६४३	कुष्ठरोग निवारण संघ काठमाडौं ।	२६४१३	१०
ज्येष्ठ नागरिक संरक्षण शाखा			७८.७१
१.२.४.६७	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी अन्तरनिकाय समन्वय बैठक	२११३४	२.२५
१.२.४.६८	केन्द्रीय ज्येष्ठ नागरिक समितिको बैठक	२११३४	१.८
२.४.१२.३९	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी प्रोफाइल पोस्टर पम्पलेट ब्रोसर छपाई	२२३१५	२
२.७.७.३३	ज्येष्ठ नागरिकका सम्बन्धमा नेपाल सरकारले प्रदान गरेको सेवाको प्रभावकारिताबारे अध्ययन गर्ने	२२५२२	२.७
२.७.२५.१०३७	वृद्धावस्था व्यवस्थापनका लागि बृद्ध स्याहार सुसार सम्बन्धी प्रदेशस्तरीय तालिम संचालन कार्यक्रम	२२५२२	१०.८
२.७.२५.१०३४	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी नीति एवं कानूनी व्यवस्थाको निर्माण संसोधन तथा परिमार्जन	२२५२२	३.६
२.७.२५.१०३५	ज्येष्ठ नागरिकको क्षेत्रमा महत्वपूर्ण योगदान पुर्याउने ज्येष्ठ नागरिक तथा संस्थालाई प्रोत्साहन तथा सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	५.४

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.७.२५.१०३६	प्रदेशस्तरमा ज्येष्ठ नागरिकको ज्ञान सीप र अनुभवलाई उपयोग गर्न अन्तरपुस्ता सीप हस्तान्तरण सम्बन्धी प्रदेशस्तरीय कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने (२५२० Unmixed Gon -४०)	२२५२२	२४.८
२.७.२५.१११०	राष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक कोष, भुक्तटीमण्डप	२२५२२	९
२.७.२५.६५६	ज्येष्ठ नागरिक कल्याण कोषमा रकम जम्मा	२२५२२	४.५
२.७.२७.४४	राष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक दिवश, अन्तराष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक दिवश, विन्ध अल्जाईमर दिवश र ज्येष्ठ नागरिक प्रति हुने दुर्व्यहार विरुद्धको दिवश।	२२५२९	१०
२.८.१.८६	वित्तिय हस्तान्तरण भएका र संस्थागत अनुदान दिएका तथा ज्येष्ठ नागरिकसँग सम्बन्धित क्षेत्रमा सञ्चालन भएका कार्यक्रमको अनुगमन	२२६११	१.८६
संघ संस्था शाखा			५१.९४
१.२.४.१६	अन्तराष्ट्रिय / राष्ट्रिय गैरसरकारी संस्थाहरुको सहजीकरण बैठक व्यवस्थापन (२२५० Unmixed Gon -३५)	२११३४	२२.१५
२.७.८.२३	गैसस परिचालन सम्बन्धमा सम्पत्ति शुद्धिकरण सम्बन्धी प्रचलित कानून समेतको प्रादेशिक र स्थानीय प्रशिक्षण र कार्यशाला	२२५२२	१८

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.७.२५.१०११	सम्पत्ति सुद्धिकरण सम्बन्धी गैरनाफामुलक संस्थाहरुको जोखिम मूल्याङ्कन	२२५२२	९
२.८.१.९१	अन्तर्राष्ट्रिय / राष्ट्रिय गैरसरकारी संस्थाहरुको मन्त्रालयस्तरबाट अनुगमन/मूल्यांकन	२२६११	२.७९
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			१०१७
कुल जम्मा खर्च			१०४२
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु			
मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार नियन्त्रण शाखा			७६.७२
महिला सशक्तीकरण महाशाखा			
१.२.४.४८	मानव बेचबिखन तथा ओसार पसार विरुद्ध राष्ट्रिय समिति र उपसमितिको बैठक संचालन तथा व्यवस्थापन	२११३४	२.७
१.२.४.७९	मानव बेचबिखन नियन्त्रण क्रस बोर्डर (अन्तरदेशीय) परामर्श बैठक (२७० Unmixed Gon-२०)	२११३४	२.५
२.४.१२.४१	मानव बेचबिखन विरुद्धको अध्ययन अनुसन्धान प्रतिवेदन छपाई	२२३१५	२

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.७.२५.१०१६	पीडित प्रभावितहरूका लागि रोजगारमूलक सीप विकास तालिम कार्यक्रम	२२५२२	४.५
२.७.२५.१०१५	मानव बेचबिखनको जोखिममा रहेका समुहहरूको लागि अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रदेश तथा नेपाल प्रहरीको सहकार्यमा)	२२५२२	४.५
२.७.२५.१०१४	मानव बेचबिखन नियन्त्रणको क्षेत्रमा कार्यरत सरोकारवालाहरू र गै.स.स.सँग समन्वय, अन्तरक्रिया तथा समिक्षा	२२५२२	०.९
२.७.२५.६५९	मानव बेचबिखनबाट पीडित तथा प्रभावितहरूको लागि स्थापित पुनर्स्थापना कोषमा रकम पूर्ति	२२५२२	१८
२.७.२५.६६५	मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार विरुद्धको राष्ट्रिय प्रतिवेदन तयारी र प्रकाशन	२२५२२	४.५
२.७.२५.९२३	पालेमो प्रोटोकलको कार्यान्वयनको लागि राष्ट्रिय नीति/ ऐन/नियमावली/ निर्देशिका/कार्ययोजना तर्जुमा/परिमार्जन (अन्तर्क्रिया, गोष्ठी र छलफल समेत)	२२५२२	४.५
२.७.२५.९२४	मानव बेचबिखन विरुद्ध जिल्ला समितिका पदाधिकारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि	२२५२२	७.२

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.७.२५.९२७	पुनर्स्थापना केन्द्रमा रहेका मानव वैचिखन तथा ओसारपसार पीडित/प्रभावितहरूका लागि मनोसामाजिक परामर्श तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	२.७
२.७.२७.३५	मानव वैचिखन तथा ओसारपसार विरुद्धको राष्ट्रिय दिवस (भाद्र २०)	२२५२९	९
२.८.१.२६	मानव वैचिखन तथा ओसारपसारबाट पीडित प्रभावितहरूको लागि संचालित पुनर्स्थापना केन्द्रहरूको अनुगमन	२२६११	३.७२
२.७.२५.९२६	मानव वैचिखन नियन्त्रण जिल्ला समितिलाई सशर्त अनुदान (१० जिल्ला)	२६४१३	१०
महिला विकास तथा लैंगिक मूलप्रवाहिकरण			
२.७.२५.१०१७	लैंगिक सम्पर्क व्यक्तिहरूको क्षमता विकास अन्तरक्रिया/ अभिमुखिकरण /भ्रमण/ अवलोकन/सकारात्मक सोच तालिम (१२ बैठक/ २ क्षमता विकास कार्यक्रम)	२२५२२	४.५
२.७.२५.१०१९	CEDAW/BPFA, राष्ट्रिय लैंगिक समानता नीति २०७७ र राष्ट्रिय लैंगिक समानता नीतिको कार्यान्वयन कार्ययोजनाको प्रदेश तथा स्थानीय तहमा आन्तरिकीकरणका लागि जनप्रतिनिधि लक्षित क्षमता विकास	२२५२२	९

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.७.२५.१०२०	सङ्घीय कार्यालयहरूको Gender Audit, National Audit Manual को जानकारी तथा सचेतीकरण	२२५२२	४.५
२.७.२५.१०२१	विकास साझेदार/ गैरसरकारी सस्था सँगको साझेदारीमा लैंगिक मूलप्रवाहीकरण सम्बन्धि सचेतना अभिवृद्धि/ जनचेतना सामाग्री तयार तथा वितरण कार्यक्रम	२२५२२	३.६
२.७.२५.१०३८	ग्रामिण महिला, आदीवासी जनजाती महीला र अपाङ्गता भएका महिलाको हक अधिकार सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	९
२.७.२५.१०८६	CEDAW कार्यान्वयनको सातौँ प्रतिवेदनबाट प्राप्त निस्कर्ष टिप्पणीको कार्यान्वयन खाका तयारी र कार्यान्वयन	२२५२२	४.५
२.७.२५.११०२	Commission on Status Of Women (CSW), BPFA को सम्मेलन, बैठक तथा रचनात्मक सम्वाद कार्यक्रममा सहभागीता, प्रतिवेदन तयारी, Pre तथा Post event, प्रकाशन खर्च	२२५२२	९
२.७.२५.११०४	महिलामा लगानी (पहिचान, तालिम, परियोजना, प्रविधी, टेवा, वित्तिय र ब्राण्डिङ सहित) (४५००० Unmixed Gon १०)	२२५२२	४५०.१
२.७.२७.४३	अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस आयोजना/पुरस्कार/सम्मान	२२५२९	५
२.८.१.९३	महिला विकास तथा लैङ्गिक मूलप्रवाहीकरण सम्बन्धी कार्यक्रमहरूको नियमित अनुगमन/ मुल्याङ्कन	२२६११	२.७९

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप		खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
लैङ्गिक हिंसा निवारण शाखा				
१.२.४.६३	संरक्षण विषयगत समीतिको बैठक		२११३४	०.९
१.२.४.८०	मर्यादित महिनावारी निर्देशिका तयारी		२११३४	०.९
२.७.२५.१०२४	साविक महिला तथा बालबालिका कार्यालयद्वारा प्रवर्द्धित महिला सहकारी संस्थाबाट सञ्चालित मनोसामाजिक विमर्शसेवा केन्द्र ३२ वटा स्थानीय तह (प्रति स्थानीय तह २५ हजारको दरले)		२२५२२	७.२
२.७.२५.१०२३	मनोसामाजिक विमर्श केन्द्र तथा घरेलु हिंसा प्रभावितका लागि जिल्ला सेवा केन्द्रको विच अन्तर्क्रिया कार्यक्रम ३२ वटा स्थानीय तह		२२५२२	८.१
२.७.२५.१०२२	लैङ्गिक हिंसा संबोधनका लागि एकिकृत कानून निर्माण गर्ने		२२५२२	५.४
२.७.२५.१०८३	UNICEF को सहकार्यमा महिला तथा बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	३.६
२.७.२५.६९०	लैंगिक हिंसा निवारण कोषमा रकम जम्मा ।		२२५२२	४.५
२.७.२५.६९४	विभिन्न आरोप वा अपराधबाट जेल सजाय भोगिरहेका महिला तथा किशोरीहरुको लागि जनचेनामूलक सकारात्मक सोच सम्बन्धी कार्यक्रम ।		२२५२२	५.४

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.७.२५.९२९	Male Learner Networking मार्फत लैङ्गिक हिंसा निवारणको क्षेत्रमा परिचालन गर्ने (बैठक, अन्तर्क्रिया कार्यक्रम कार्यक्रम प्रदेश जिल्लास्तर)	२२५२२	१.८
२.७.२७.३७	लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान कार्यक्रम	२२५२९	१२
२.८.१.९४	लैंगिक हिंसाका विविध प्रकृतिका घटनाको तत्काल उद्धार तथा संरक्षण स्थलगत अनुगमन र पुनर्स्थापना केन्द्र तथा स्थानीय लैंगिक हिंसा निवारण कोष स्थापना सम्बन्धि अनुगमन (३७२ Unmixed Gon - २३)	२२६११	३.४९
२.७.२३.१७१	हिंसा पीडित महिला तथा किशोरीहरुलाई सुरक्षित रूपमा पुनर्स्थापना गर्न राष्ट्रियस्तरको मंगला सहाना दीर्घकालीन पुनर्स्थापना केन्द्रको संचालनका लागि महिला सशक्तिकरणद्वारा ग्रामीण नेपालको गरिबी निवारणलाई सशर्त अनुदान ।	२६४१३	९०
२.७.२३.१७२	क्षमता विकास सशक्तिकरण कार्यक्रम (निजामती कर्मचारी श्रीमती सङ्घ)	२६४१३	२०
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			७४२
कुल जम्मा खर्च			७४२

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
राष्ट्रिय महिला सशक्तिकरण परियोजना			
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू			
१.२.४.४९	बैठक सञ्चालन तथा व्यवस्थापन (९० Unmixed Gon १०)	२११३४	१
२.४.१.५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री (४३ Unmixed Gon -४३)	२२३११	०
२.४.१२.२७	कार्यविधि, कार्ययोजना, बुलेटिन तथा कार्यक्रम दस्तावेज निर्माण, पुनरावलोकन, छपाई तथा प्रकाशन	२२३१५	३
२.४.१४.९	सूचना प्रकाशन व्यवस्थापन	२२३१५	२
उपभोग खर्च			
२.७.२५.१०२५	राष्ट्रियस्तरको महिला उधमी मेला/प्रदर्शनी आयोजना (संघसंस्थासँगको साझेदारीमा)	२२५२२	०.९
२.७.२५.१०२६	महिला उधमी समुन्नति पुरस्कार (प्रत्येक प्रदेशबाट १/१ जनाको दरले)	२२५२२	६.३
२.७.२५.१०८२	विपन्न महिलाहरूको आर्थिक सशक्तिकरण र वित्तिय पहुँच विकास कार्यक्रम	२२५२२	१८
२.७.२५.१०८४	मन्त्रालयका कार्यक्रमहरू सम्बन्धी अभिमुखिकरण र समिक्षा गोष्ठी (सहकार्यमा)	२२५२२	५.४

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.७.२५.१०८५	हवाई उद्धार गरिएका सेवाग्राही सन्तुष्टि सर्वेक्षण	२२५२२	३.६
२.७.२५.६७४	दुर्गम क्षेत्रमा ज्यान जोखिममा परेका गर्भवति तथा सुत्केरीको हवाई उद्धार कार्यक्रम (उद्धार,यातायात तथा व्यवस्थापन र अनुगमन सहित) (४५००० Unmixed Gon ५०)	२२५२२	४५०.५
२.७.२५.९५२	महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक, लैंगिक हिंसा तथा मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार लगायतका सवालहरूमा राष्ट्रियस्तरको सरकारी सञ्चार माध्यमबाट कार्यक्रम संचालन गर्ने। कुरिति विरुद्धको सामाजिक चेतनामुलक कार्यक्रम उत्पादन तथा प्रसारण।	२२५२२	६.३
२.७.२७.४१	महिला अधिकार दिवस आयोजना	२२५२९	६
२.८.१.१०	कार्यक्रमको अनुगमन (२७९ Unmixed Gon २१)	२२६११	३
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			५२९
कुल जम्मा खर्च			५२९

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
महिला समुत्थान कार्यक्रम			
अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु			
११.१.२.१८.१	मन्त्रालयमा लैङ्गिक हिसा प्रतिकार्यका प्रतिकात्मक Showcase तथा स्तनपान कक्ष निर्माण	३१११२	२०
११.३.२२.१०	मेशिनरी तथा उपकरण	३११२२	२०
११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स (कार्यालय सामान) (१५०० GON Source -६ १४९४ GON Source ६)	३११२३	१५
११.६.१६.१	पूजीगत परामर्श खर्च	३११३५	३००
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु			
२.१.२.१	बिद्युत महशुल (२०० Unmixed Gon ५०)	२२१११	२.५
२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२२१११	१
२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२२११२	०.५
२.२.२.२७	इन्धन कार्यालय प्रयोजन (३०० Unmixed Gon ८)	२२२१२	३.०८
२.३.१.७	सवारी साधन मर्मत	२२२१३	१.७१

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२२२२१	०.५
२.३.९.११	अन्य मर्मत (५० Unmixed Gon ५०)	२२२३१	१
२.४.१.७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	१.७१
२.४.१.२.२९	पत्र पत्रिका छपाई तथा सूचना	२२३१५	२
२.४.१.२.४०	GRICS HANDBOOK (हाते पुस्तिका) पुनः प्रकाशन	२२३१५	२
२.५.७.१	हलुका सवारी चालक (६६३ Unmixed Gon ३६)	२२४१३	६.९९
२.५.७.२	कार्यालय सहयोगी	२२४१३	५.९३
२.५.७.११	हलुका सवारी चालक चाडपर्व खर्च	२२४१३	०.५६
२.५.७.१२	कार्यालय सहयोगी चाडपर्व खर्च	२२४१३	०.५
२.५.७.३०	करार सेवाको पोशाक खर्च	२२४१३	०.५
२.५.७.४४	कम्प्युटर अपरेटर	२२४१३	४.१७
२.५.७.४५	कम्प्युटर अपरेटर चाडपर्व खर्च	२२४१३	०.३५
२.७.८.२१	पुनर्स्थापना केन्द्रको कर्मचारीको प्रशिक्षण -तालिम १ (१.५ दिन)	२२५२२	२०

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.७.८.२४	पुनर्स्थापना केन्द्र को कर्मचारीको प्रशिक्षण -तालिम २ (३ दिन)	२२५२२	१०
२.७.२५.१०४३	प्रहरीका लागि GRACS तालिम (Junior Officials) (१००० GON Source -४२)	२२५२२	८९.५८
२.७.२५.१०४४	जुप्रअ/प्रअका लागि मनोसामाजिक मनोविमर्श तालिम	२२५२२	४०
२.७.२५.१०४५	PIUS र PMU वार्षिक प्रगती समीक्षा तथा अभिमुखीकरण गोष्ठी	२२५२२	१५
२.७.२५.१०४२	प्रहरीका लागि GRACS तथा मनोसामाजिक मनोविमर्श MTot तालिम (प्र.अ.तथा सि.प्र.अ.) (१५३० Mixed Gon १२)	२२५२२	१५.४२
२.७.२५.१०४१	GBV Control Network Committee को अभिमुखीकारण तालिम	२२५२२	१०
२.७.२५.१०४६	PIU र PMU कर्मचारी तथा परामर्शदाताको क्षमता विकास तथा टिम विल्डिङ्ग कार्यक्रम	२२५२२	३०
२.७.२५.९८०	पुनर्स्थापना केन्द्र सञ्चालन निर्देशिका/कार्यविधि (SOP) निर्माण छपाई तथा राष्ट्रिय तथा प्रादेशिक परामर्श कार्यशाला	२२५२२	२०
२.७.२५.९८१	सूचना, शिक्षा तथा संचार सामग्री डिजनाई/प्रकाशन/प्रशारण	२२५२२	२०
२.७.२५.९८२	लैङ्गिक हिंसा निवारणका सामुदायिक सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	३०

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.७.२५.९८३	राष्ट्रिय टेलीभिजनमा लैङ्गिक हिंसा निवारणको जनचेतनामूलक टिभि सिरिज उत्पादन तथा प्रसारण	२२५२२	६०
२.७.२५.९८४	राष्ट्रिय GBV-RCC को बैठक	२२५२२	१५
२.७.२५.९८५	राष्ट्रिय GBV-RCC अभिमुखीकरण तालिम	२२५२२	१०
२.७.२५.९८६	राष्ट्रिय GBV-RCC को स्वीकृत कार्योजना कार्यान्वयन	२२५२२	३०
२.७.२५.९८७	प्रेषण संयन्त्र सुदृढीकरण छलफल तथा अभिमुखीकरण	२२५२२	२०
२.७.२५.९८८	पुनर्स्थापना केन्द्रका कर्मचारीको प्रशिक्षण पुस्तिका-१ निर्माण, परामर्श बैठक तथा प्रकाशन	२२५२२	२०
२.७.२५.९८९	पुनर्स्थापना केन्द्रका कर्मचारीको प्रशिक्षण पुस्तिका-२ निर्माण, परामर्श बैठक तथा प्रकाशन	२२५२२	१५
२.७.२५.९९०	पुनर्स्थापना केन्द्र को कर्मचारीको प्रशिक्षणका लागि तालिम पुस्तिका -२ को प्रकाशन	२२५२२	२०
२.८.१.१	अनुगमन, मुल्याङ्कन भ्रमण	२२६११	५
२.९.८.१	अतिथि सत्कार	२२७११	३
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			५३३

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
कुल जम्मा खर्च			८८८
क्षेत्रीय शहरी विकास आयोगना, आयोजना समन्वय कार्यालय			
अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु			
११.१.२.१७२	मंगला सहाना पुनर्स्थापना केन्द्रको भवन निर्माण - Phase I (१००००० GON Source ट १००००८ GON Source -ट)	३१११२	१०००
११.१.२.१७३	महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक सेवा केन्द्रको भवन निर्माण (ससरी, महोत्तरी, बारा र पर्सा)	३१११२	९००
११.१.२.१७४	महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक सेवा केन्द्रको भवन निर्माण (नवलपरासी, रुपन्देही र पाल्पा)	३१११२	६००
११.१.२.१७५	महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक सेवा केन्द्रको भवन निर्माण (कञ्चनपुर, कैलाली र वैतडी)	३१११२	६००
११.१.२.१७६	महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक सेवा केन्द्रको भवन निर्माण (मधेश प्रदेश)	३१११२	२४२
११.१.२.१७७	महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक सेवा केन्द्रको भवन निर्माण (लुम्बिनी प्रदेश)	३१११२	२००

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
११.१.२.१७८	महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक सेवा केन्द्रको भवन निर्माण (सुदूरपश्चिम प्रदेश)	३१११२	३२४
११.३.२.६	सवारी साधन खरिद (स्कूटर, मोटरसाइकल) (३०० GON Source -२२ २७८ GON Source २२)	३११२१	३
११.३.७.११	मेसिनरी औजार (कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेसिन औजार) (२००० GON Source -२४ १९७६ GON Source २४)	३११२२	२०
११.५.२४.१	मंगला सहाना दीर्घकालिन पुनर्स्थापना केन्द्रको भवन निर्माणका माटो परीक्षणको कार्य गर्ने परामर्श सेवा	३११३५	५
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू			
१.२.४.३५	बैठक भत्ता(१८० Unmixed Gon २०)	२११३४	२
२.१.३.३	मिनिरल वाटर	२२१११	०.५
२.१.७.२	इन्टरनेट महसुल	२२११२	०.५
२.२.२.२७	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	२२२१२	३

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.३.१.५	सवारी साधन मर्मत(१७१ Unmixed Gon -४२)	२२२१३	१.२९
२.४.१.७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	०.८५
२.४.१.२.२९	पत्र पत्रिका छपाई तथा सूचना	२२३१५	२
२.६.२.७	कर्मचारी सिप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम (९५ Unmixed Gon ५)	२२५११	१
२.७.२५.१०७१	मंगला सहाना पुनर्स्थापना कैन्द्रको भवन निर्माण- PHASE II	२२५२२	५०
२.८.१.१	अनुगमन, मुल्याङ्कन भ्रमण (९३० Mixed Gon -३०)	२२६११	९
२.९.८.८	अथिति सत्कार (२५० Mixed Gon ५०)	२२७११	३
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			७३.१४
कुल जम्मा खर्च			३९६७.१४
मधेश प्रदेश, धनुषा (महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय)			
अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु			
११.१.२.१८०	पुनर्स्थापना सेवा केन्द्रको भवन निर्माण	३१११२	७००
११.३.२२.९	मेशीनरी सामान खरिद (फोटोकपी मेशिन, Both side printer, Computer, scanner and laptop etc.)	३११२२	१

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स (कार्यालय सामान)	३११२३	४
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			७०५
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू			
२.१.२.१	बिद्युत महशुल	२२१११	०.५
२.१.३.४	पानी महशुल	२२१११	०.५
२.१.७.२	इन्टरनेट महसुल	२२११२	०.५
२.२.२.२७	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	२२२१२	१
२.३.२.५	मेशीनरी औजार मर्मत सम्भार	२२२२१	०.५
२.४.१.५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	०.८५
२.७.५.९६	लैङ्गिक हिसा प्रतिकार्य सेवा प्रदायक र सेवा मापन तथा प्रेषण प्रणाली अद्यावधिक (Service Mapping)	२२५२२	५
२.७.५.९८	सूचना, शिक्षा तथा सञ्चार सामग्री उत्पादन र प्रशारण	२२५२२	८
२.७.२५.८९५	प्रदेशस्तरीय GBV RCC तालिम तथा बैठक व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	९

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.७.२५.९७३	प्रदेशस्तरीय GBV RCC स्वीकृत कार्यक्रम कार्यान्वयन	२२५२२	१०
२.७.२५.९७५	समुदायमा सचेतनाका लागि TV Serial निर्माण तथा प्रसारण	२२५२२	२०
२.७.२५.९७८	समुदायमा व्यास हानिकारक अभ्यास विरुद्धको सचेतना कार्यक्रम (विद्यालय तथा समुदायमा), मधेश प्रदेश	२२५२२	२०
२.७.२५.९७९	समुदायमा सचेतना कार्यक्रम अन्तरगत सडक नाटक, मधेश प्रदेश	२२५२२	२०
२.७.२७.४२	रेडियो, Media, १६ दिने अभियान, नारी दिवस र बालबिबाह विरुद्धको दिवस मार्फत सचेतना कार्यक्रम, मधेश प्रदेश	२२५२९	१२
२.८.१.१	अनुगमन, मुल्याङ्कन भ्रमण	२२६११	४
२.९.८.१	अतिथि सत्कार	२२७११	२
२.९.९.१२	विविध खर्च	२२७११	२
८.१.३.३	घर भाडा	२८१४२	६
८.१.६.२	सवारी साधन भाडा	२८१४३	१२
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			१३३.८५
कुल जम्मा खर्च			८३८.८५

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप		खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
लुम्बिनी प्रदेश, दाङ (सामाजिक विकास मन्त्रालय)				
अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु				
११.१.२.१७९	पुनस्थापना सेवा केन्द्रको भवन निर्माण		३१११२	४५०
११.३.२२.१७	मेशिनरी तथा उपकरण		३११२२	१
११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स (कार्यालय सामान)		३११२३	४
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु				
२.१.२.१	बिद्युत महशुल		२२१११	०.५
२.१.३.४	पानी महशुल		२२१११	०.५
२.१.७.२	इन्टरनेट महसुल		२२११२	१
२.२.२.२७	इन्धन कार्यालय प्रयोजन		२२२१२	०.५
२.३.२.५	मेशीनरी औजार मर्मत सम्भार		२२२२१	१
२.४.१.५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	१.७१
२.४.१४.१२	सुचना शिक्षा सामग्री (उत्पादन प्रकाशन तथा प्रशारण)		२२३१५	५

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.७.५.९६	लैङ्गिक हिसा प्रतिकार्य सेवा प्रदायक र सेवा मापन तथा प्रेषण प्रणाली अद्यावधिक (Service Mapping)	२२५२२	५
२.७.२५.१०९२	समुदायमा व्याप्त हानिकारक अभ्यास विरुद्धको सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन (रेडियो FM)	२२५२२	२०
२.७.२५.८९५	प्रदेशस्तरीय GBV RCC तालिम तथा बैठक व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	९
२.७.२५.९७३	प्रदेशस्तरीय GBV RCC स्वीकृत कार्यक्रम कार्यान्वयन	२२५२२	१०
२.७.२५.९७५	समुदायमा सचेतनाका लागि TV Serial निर्माण तथा प्रसारण	२२५२२	२०
२.७.२५.९७६	समुदायमा सचेतना कार्यक्रम अन्तरगत सडक नाटक	२२५२२	२०
२.७.२८.४	लैङ्गिक हिसा विरुद्धको १६ दिने अभियान, अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस लगाएतका दिवस	२२५२९	१२
२.८.१.१	अनुगमन, मुल्याङ्कन भ्रमण	२२६११	४
२.९.८.१	अतिथि सत्कार	२२७११	२
२.९.९.१२	विविध खर्च	२२७११	२
८.१.३.३	घर भाडा	२८१४२	६
८.१.६.२	सवारी साधन भाडा	२८१४३	१२

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			१३२.२१
कुल जम्मा खर्च			५८७.२१
सुदुर पश्चिम प्रदेश, कैलाली (सामाजिक विकास मन्त्रालय)			
अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू			
११.१.२.१८२ पुनर्स्थापना केन्द्रको भवन निर्माण		३१११२	७५०
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			७५०
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू			
२.१.२.१ बिद्युत महशुल		२२१११	०.५
२.१.३.४ पानी महशुल		२२१११	०.५
२.१.६.५ सञ्चार खर्च		२२११२	०.५
२.२.२.२७ इन्धन कार्यालय प्रयोजन		२२२१२	०.४२
२.४.१.५ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री (२१४ Unmixed Gon -२६)		२२३११	१.८८
२.४.१४.१४ सचेतनामुलक सामग्री प्रकाशन सुचना तथा संचार सामग्री (FM/ Radio)		२२३१५	२०

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.७.२५.१०९३	प्रदेशस्तरीय GBV RCC स्वीकृत कार्यक्रम कार्यान्वयन	२२५२२	१०
२.७.२५.८९५	प्रदेशस्तरीय GBV RCC तालिम तथा बैठक व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	१०
२.७.२५.९७१	लैङ्गिक हिंसा प्रतिकार्य सेवा प्रदायक र सेवा मापन तथा प्रेषण प्रणाली अद्यावधिक (service mapping)	२२५२२	५
२.७.२५.९७२	समुदायमा सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	१५
२.७.२८.४	लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान, अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस लगाएतका दिवस	२२५२९	१२
२.८.१.१	अनुगमन, मुल्याङ्कन भ्रमण	२२६११	५
२.९.८.१	अतिथि सत्कार	२२७११	१
८.१.३.३	घर भाडा	२८१४२	६
८.१.६.२	सवारी साधन भाडा	२८१४३	१४
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			१०१.८
कुल जम्मा खर्च			८५१.८

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप		खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
नेपालमा यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यकहरुको समावेशी सशक्तिकरण आयोजना				
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु				
२.७.२५.१०६८	कर प्रयोजनको लागि खर्च रकम (९० Mixed Gon १०)	२२५२२	१	
२.७.२५.८०७	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	१००	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				
कुल जम्मा खर्च			१०१	
लैंगिक हिंसा रोकथाम तथा प्रतिकार्यको लागि एकीकृत सेवा पहुँच परियोजना				
अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु				
११.३.७.३८	PMU को लागि ल्यापटप, कम्प्युटर, प्रिन्टर खरिद	३११२२	१०	
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु				
१.२.४.५०	बैठक तथा प्रशासनिक खर्च	२११३४	३	
१.२.४.७५	परियोजना संचालक समितिको बैठक	२११३४	१	

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
१.२.४.७६	लैङ्गिक हिसा सम्बोधनका लागि प्रदेशस्तरीय समन्वय समितिको बैठक १ वटा प्रदेश (लुम्बिनी प्रदेश र कोशी प्रदेश)	२११३४	२
२.१.२.१	बिद्युत महशुल	२२१११	१.५
२.१.३.४	पानी महशुल	२२१११	१.५
२.१.६.८	PMU को लागि सञ्चार खर्च	२२११२	१
२.२.२.२७	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	२२२१२	५
२.३.१.५	सवारी साधन मर्मत	२२२१३	१
२.३.३.५	मेथीनरी औजार मर्मत सम्भार	२२२२१	१
२.४.१.९	PMU को कार्यालय सामान	२२३११	५
२.५.७.१	हलुका सवारी चालक	२२४१३	३.३२
२.५.७.२	कार्यालय सहयोगी	२२४१३	२.९७
२.५.७.११	हलुका सवारी चालक चाडपर्व खर्च	२२४१३	०.२८
२.५.७.१२	कार्यालय सहयोगी चाडपर्व खर्च	२२४१३	०.२५
२.५.७.३०	करार सेवाको पोशाक खर्च	२२४१३	०.३

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.५.७.४४	कम्प्युटर अपरेटर (४१७ GON Source ३६)	२२४१३	४.५३
२.५.७.४५	कम्प्युटर अपरेटर चाडपर्व खर्च	२२४१३	०.३५
२.७.२५.१०४८	आधारभूत वेस लाइन सर्भे	२२५२२	३०
२.७.२५.१०४७	व्यक्तिगत सेवा तथा परामर्श दाता पारिश्रमीक तथा सुविधा (Project Coordinator, Program Specialist, Financial Management Specialist, Procurement Specialist, M&E Specialist	२२५२२	७०
२.७.२५.१०४९	परियोजना सम्बन्धी अन्तराष्ट्रिय प्रशिक्षण प्रायोगिक भ्रमण कार्यक्रम	२२५२२	९०
२.७.२५.१०५०	नीति, कार्य योजना, SOP, निर्देशिका सम्बन्धी कार्यशाला तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम प्रदेशस्तरमा	२२५२२	१०
२.७.२५.१०५१	लैङ्गिक / GBV तालिम (अध्यावधिक- विध्वन्यापी उत्कृष्ट अभ्यासहरू)कार्यक्रम	२२५२२	६
२.७.२५.१०५९	संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि र रणनीतिक योजना तालिम कार्यक्रम	२२५२२	१०
२.७.२५.१०५८	तथ्यांक व्यवस्थापन प्रणालीको व्यवस्थापन तथा सुदृणीकरण (अभिमुखिकरण, प्रणालीको व्यवस्थापन अन्य कार्यक्रम)	२२५२२	४५

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.७.२५.१०५७	GBV मा काम गर्ने सेवा प्रदायकहरूका लागि प्रादेशिक स्तरमा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम प्रदेशस्तर	२२५२२	१२
२.७.२५.१०५६	विषयगत नियमित संवादहरू	२२५२२	६
२.७.२५.१०५५	केस व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	१०
२.७.२५.१०५४	मर्यादित महिनावारी निर्देशिका छलफल तथा अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	२२५२२	१०
२.७.२५.१०५३	दिगो विकास लक्ष्य (SDG) र १६औं योजनाको सुचकको प्रगति प्रतिवेदन	२२५२२	५
२.७.२५.१०५२	सामाजिक कुरिति विरुद्ध तथा हानिकार अभ्यासहरूको विरुद्ध अभियान कार्यक्रम प्रदेशस्तर	२२५२२	१५
२.७.२५.१०६०	परियोजना सम्बन्धी योजना तर्जुमा तथा समीक्षा गोष्ठी २ दिने ।	२२५२२	१४
२.७.२५.१०६५	लैङ्गिक हिंसा नियन्त्रणमा काम गर्ने GBV सेवा प्रदायक संस्था छनौट तथा कार्यक्रम	२२५२२	११५
२.७.२५.१०६१	वित्तीय, खरीद, वातावरण र सामाजिक क्षमता अभिवृद्धि तालिम कार्यक्रम	२२५२२	६

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.७.२५.१०६२	परियोजना लागु भएका स्थानिय तहमा सञ्चालन गरिएका मोवाईल किनलिक र सेफ स्पेसका लागि आवश्यक स्वास्थ्य सामग्री (Dignity kit, Rape kit and medicines) खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	२२५२२	२०
२.७.२५.१०६६	जनचेतना अभिवृद्धि, जनचेतना अभिवृद्धि कार्यहरूको लागि सञ्चार अभियानहरू (सामाजिक सञ्जाल, टिभी, रेडियो, आईईसी सामग्री, पोडकास्ट)	२२५२२	५
२.७.२५.१०६४	कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५२२	५
२.७.२५.१०६३	लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि राष्ट्रिय कार्ययोजना विषयमा अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	२२५२२	१०
२.८.१.९६	परियोजन लागु भएको स्थानिय तहको कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन भ्रमण	२२६११	५
२.९.८.१	अतिथि सत्कार	२२७११	५
८.१.६.२	सवारी साधन भाडा	२८१४३	८
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			५४६
कुल जम्मा खर्च			५५६

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप		खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
समाज कल्याण परिषद्				
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु				
२.७.२५.१०७०	सञ्चालन अनुदान		२६४१२	२०
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				२०
कुल जम्मा खर्च				२०
राष्ट्रिय बाल अधिकार परिषद्				
अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु				
११.३.७.३७	कार्यालय उपकरण डेस्कटप र ल्यापटप कम्प्युटर, फोटोकपी मसिन तथा प्रिन्टर खरिद (१००७ GON Source -७)		३११२२	१०
११.६.४.४	इ-एकाडेमी, वेबसाइट, सीआरआइएमएस र सीपीआइएमएसको वार्षिक मर्मत संभार तथा अद्यावधिक गर्न र इन्टरनेटको सोफोस राउटर तथा फायरवाल खरिद र परामर्श खर्च (८५५ GON Source ४५)		३११३४	९
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				१९
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु				

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप		खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
उपभोग तथा कार्य सञ्चालन खर्च				
१.१.१.५	रा.प. तृतीय (७९१ Unmixed Gon -४९)		२११११	७.४२
१.१.१.६	रा.प.अनं. प्रथम		२११११	६.५८
१.१.७.१७	सदस्य सचिव तलब(८०७ Unmixed Gon -७)		२१११२	८
१.३.१.५	परिषद् कर्मचारी पोशाक खर्च (#Single Line Updated Old ::३०+New :७०)		२११२१	१
१.२.२.६	परिषद् कर्मचारीको महंगी भत्ता(#Single Line Updated Old ::72+New :२८)		२११३२	१
१.२.४.५२	जिन्सी सामान तथा यातायातका साधन लिलामी विक्री सम्बन्धी बैठक भत्ता (५४ Unmixed Gon ४६)		२११३४	१
१.२.९.१५	सचिवालय तथा कार्यालय व्यवस्थापनका लागि अतिरिक्त समय खटिने हलुका सवारी चालक र कार्यालय सहयोगी खाजा/खाना खर्च		२११३९	१.४४
१.६.१.१	परिषद् कर्मचारीहरुको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च		२१२११	५.८२

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
१.६.१.२	खोजतलास समन्वय केन्द्र १०४ का कर्मचारीहरुको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च (८०२ Unmixed Gon १६)	२१२११	८.१८
१.६.७.१	सदस्य-सचिवको सामाजिक सुरक्षा वापतको रकम (१३७ Unmixed Gon -३७)	२१२२१	१
२.१.१.१	धाराको महसुल	२२१११	१.४४
२.१.२.३	विद्युत महसुल (४८० Unmixed Gon ४)	२२१११	४.८४
२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२२१११	०.४
२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल (३६० Unmixed Gon ४)	२२११२	३.६४
२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	२२११२	१.२
२.२.१.१९	सदस्य सचिव इन्धन सुविधा	२२२११	२
२.२.१.२०	उपाध्यक्षको इन्धन सुविधा (२४० Unmixed Gon २४)	२२२११	२.६४
२.२.१.२१	पदाधिकारी लुब्रीकेण्ट	२२२११	०.३६
२.२.२.२६	परिषद् कार्यालय प्रयोजन चार पाइग्रे	२२२१२	३.३६
२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च (५१३ Unmixed Gon -१४)	२२२१३	४.९९

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	१.७१
२.९.२.१	सवारी साधन नविकरणा शुल्क र तेश्रो पक्ष विमा (३२० Unmixed Gon २०)	२२२१४	३.४
२.४.१.२	मसलन्द तथा कार्यलय सामग्री (५१३ Unmixed Gon -२१)	२२३११	४.९२
२.४.१.२.९	खाम, लेटरप्याड र पुस्तिका छपाई (५२० Unmixed Gon -२४)	२२३१५	४.९६
२.४.१.३.३	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका खरिद	२२३१५	०.६
२.४.१.४.३	परिषद्का सूचना र विज्ञापन प्रकाशन खर्च	२२३१५	५
२.५.७.१	हलुका सवारी चालक	२२४१३	९.९५
२.५.७.२	कार्यालय सहयोगी	२२४१३	११.८६
२.५.७.७	बाल संरक्षण अधिकृत	२२४१३	५.२५
२.५.७.८	कार्यक्रम सहायक (२५०१ Unmixed Gon -२२)	२२४१३	२४.७९
२.५.७.१०	कारार सेवाको पोसाक खर्च	२२४१३	१.८
२.५.७.११	हलुका सवारी चालक चाडपर्व खर्च	२२४१३	०.८३
२.५.७.१२	कार्यालय सहयोगी चाडपर्व खर्च	२२४१३	०.९९

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.५.७.१६	कार्यक्रम अधिकृत	२२४१३	५.२५
२.५.७.१८	कार्यक्रम सहायकको चाडपर्व खर्च	२२४१३	२.०९
२.५.७.१९	कार्यक्रम अधिकर्तको चाडपर्व खर्च	२२४१३	०.४४
२.५.७.२१	बाल संरक्षण अधिकृतको चाडपर्व खर्च	२२४१३	०.४४
२.५.७.३२	हेभी सवारी चालक	२२४१३	३.५७
२.५.७.३३	हेभी सवारी चालक चाडपर्व खर्च	२२४१३	०.३
२.५.७.३७	टेलिफोन अपरेटर	२२४१३	४.१७
२.५.७.३८	टेलिफोन अपरेटरको चाडपर्व खर्च	२२४१३	०.३५
२.५.७.४९	स्वकीय सचिव (सदस्य-सचिव पी.ए.)	२२४१३	४.१७
२.५.७.५०	स्वकीय सचिव (सदस्य-सचिव पी.ए.)को चाडपर्व खर्च	२२४१३	०.३५
२.५.८.१	आइटी सेवा परामर्श तथा परामर्शदाता	२२४१३	२.४
२.९.८.१	अतिथि सत्कार (४५० Unmixed Gon -३०)	२२७११	४.२

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
बाल अधिकार संरक्षण तथा प्रवर्धन कार्यक्रम (युनिसेफ नेपाल अनुदान सहयोग)			
१.१.२.५०	परियोजना संयोजक	२६४१२	१३०
१.१.२.५२	परियोजना अधिकृत	२६४१२	८.९३
१.१.२.५४	समन्वय अधिकृत	२६४१२	७.७४
१.१.२.५५	कार्यक्रम सहायक	२६४१२	१५.४८
१.१.२.५७	सूचना प्रविधि सहायक	२६४१२	१९.४४
१.१.२.६०	दुर्घटना विमा	२६४१२	६.४८
२.१.७.४	इन्टरनेट तथा सञ्चार महशुल	२६४१२	०.३९
२.२.२.२८	इन्धन तथा मर्मत	२६४१२	२.४
२.४.१.१२	स्टेशनरी तथा छपाई(४४४ GON Source -४४)	२६४१२	६
१.४.३.६	स्थानीय तहहरुको बाल अधिकार संरक्षण तथा सम्बर्धन संयन्त्र गठन, परिचालन तथा व्यवस्थापनका लागि सरोकारवालाहरुको जिल्लास्तरीय क्षमता अभिवृद्धि गोष्ठी तथा अभिमूखिकरण (२५०० GON Source ४४)	२६४१२	४
			२५.४४

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
१.४.३.७	बालबालिका सम्बन्धी राष्ट्रिय कार्ययोजना र बाल विवाह अत्यका लागि राष्ट्रिय रणनीति अनुमोदन तथा कार्यान्वयनका लागि अन्तरक्रिया	२६४१२	१०
१.४.३.९	सामाजिक कार्यकर्ता लागि पाठ्यक्रमको अन्तिम मस्यौदा तर्जुमा	२६४१२	२
१.४.३.११	बालबालिका सम्बन्धी राष्ट्रिय प्रतिवेदन प्रकाशन तथा वितरण सहयोग	२६४१२	४
२.६.६.६९	बाल संरक्षण सम्बन्धी कानूनी तथा नीतिगत सुधारका लागि सरोकारवालासँग नीतिगत परामर्श, संवाद तथा पैरवी कार्यक्रम	२६४१२	७.५
२.६.६.७०	जन्मदती प्रणाली सुधार तथा सहजीकरणका लागि अन्तरक्रिया	२६४१२	३
२.६.६.७१	बाल श्रम रोकथाम तथा न्यूनिकरण सम्बन्धी सरोकारवालासँगको समन्वय, सहजिकरण तथा सम्वाद	२६४१२	३
२.६.६.७२	समाजसेवी तथा बालमनोविज्ञलाई अभिमूखिकरण तालिम	२६४१२	४.२

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
सडक बालबालिका उद्धार, संरक्षण तथा व्यवस्थापन			
२.७.१२.६५	सडक बालबालिका उद्धार, राहत, उपचार, पुनःस्थापना तथा पुनर्मिलन, स्थानान्तरण, मनोविमर्श, परामर्श सेवा र अनुगमन तथा रेकी कार्य सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	१३.५
२.७.१२.६६	सडकबाट उद्धार गरिएका बालबालिकाको पारिवार पहिचान, पुनर्मिलन, पुनःस्थापना र पारिवार सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१४.४
२.७.२३.१६७	उद्धार गरिएका सडक बालबालिकाको सामान्य जीवनयापन तथा बानी व्यवहार सुधार गर्न आवासीय रूपमा अस्थायी संरक्षण तथा पालनपोषण गर्ने अस्थायी संरक्षण सेवा, लागू औषध उपचार तथा पुनःस्थापना र सामाजिकीकरण केन्द्रजस्ता सेवा प्रदायक संस्थालाई दिइने संस्थागत कार्यक्रम अनुदान सहयोग (२७००० Unmixed Gon -४८)	२२५२२	२६९.५२
परिषद् बैठक तथा नीतिगत परामर्श, समन्वय र सहजीकरण			
१.२.११.३	परिषद अन्तर्गत गठन भएका उपसमितिहरूको बैठक भत्ता र खाजा खर्च	२११४१	३.६
१.२.११.४	राष्ट्रिय बाल संरक्षण समन्वय समितिको बैठक भत्ता र अन्य खर्च	२११४१	१.१८

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
१.२.११.६	परिषद् बैठक भत्ता, खाजा खर्च र बैठकमा सहभागी हुन र सहभागी भएर जान लाग्ने यातायात खर्च (६९६ Unmixed Gon २६)	२११४१	७.२२
बाल अधिकार संरक्षण तथा प्रवर्धन र सचेतना अभिवृद्धिका लागि अध्ययन, अनुसन्धान, अनुगमन तथा सूचना सामग्री संकलन, प्रकाशन र प्रसारण			१९.३
२.७.५.७८	परिषदबाट सञ्चालनभएका कार्यक्रम र प्रगती सम्बन्धी वार्षिक प्रतिवेदन प्रकाशन र वितरण	२२५२२	१.८
२.७.५.९५	बालबालिका सम्बन्धी राष्ट्रिय स्थिति प्रतिवेदन तर्जुमा, प्रकाशन र सार्वजनिकीकरण (वार्षिक)	२२५२२	४.५
२.७.२७.८	बालबालिकासंग सम्बन्धित दिवसहरु मनाउने (राष्ट्रिय बालदिवस(भाद्र २९) अन्तराष्ट्रिय बाल अधिकार दिवस (नोभेम्बर २०) तथा बालिका दिवस (अक्टोबर ११) विविध कार्यक्रमका साथ मनाउने ।)	२२५२९	९
२.८.१.५२	बालगृह तथा परिषदबाट सञ्चालन भएका कार्यक्रम तथा सेवाहरुको अनुगमन (३७२ Unmixed Gon २८)	२२६११	४

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
बालबालिका खोजतलास सेवा (१०४) सञ्चालन तथा व्यवस्थापन			
१.२.९.१२	बालबालिका खोजतलास सेवा (१०४) २४ सै घण्टा सञ्चालन र दशै तिहार लगायत चाडपर्वको समयमा समेत कार्यालय सेवा सञ्चालन (१४६ Unmixed Gon १०)	२११३९	१.५६
२.१.२.१	बिद्युत महशुल	२२१११	२.१६
२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२२१११	१.१६
२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२२११२	२.१६
२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२२२१२	१.८४
२.२.२.११	डिजल गाडी (४७६ Unmixed Gon ४)	२२२१२	४.८
२.३.१.१	हेभी सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	२.०५
२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	२.०५
२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	१.२
२.९.२.३	सवारी साधन नवीकरणा शुल्क र तेश्रो पक्ष बीमा	२२२१४	१.६
२.४.१.५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	३.०८

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.४.१२.१	छपाइ	२२३१५	३
२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका खरिद	२२३१५	१
२.४.१४.२	सूचना र विज्ञापन प्रकाशन गर्न लाग्ने खर्च रकम	२२३१५	३.४४
२.६.६.६५	बालबालिका खोजतलास नं. १०४ को सेवा सञ्चालन सम्बन्धी नेपाल प्रहरी र अन्य सेवा प्रदायकलार्इ प्रदेश स्तरीय अभिमूखीकरण	२२५१२	५.७
२.७.१२.५७	नेपाल र भारतमा ओसारपसार तथा वेवारिसे बनाइएका वेवारिस नेपाली बालबालिकाको उद्धार, स्वदेश फिर्ता, पारिवारिक पुनर्मिलन र सहायता	२२५२२	२.१६
२.७.१२.५८	वेवारिस भेटिएका, बालगृहमा अनाधिकृत रुपमा राखिएका तथा अन्य जोखिमयुक्त अवस्थाबाट उद्धार गरिएका बालबालिकाको संरक्षण तथा व्यवस्थापनका लागि अस्थायी संरक्षण सेवा उपलब्ध गराउने सूचीकृत संस्थाहरुलाई उपलब्ध गराउने अनुदान	२२५२२	१५.१२
२.९.८.१	अतिथि सत्कार	२२७११	१.८

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
बाल हेल्पलाइन सेवा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन (निःशुल्क टेलिफोन नम्बर १०९८ नेपाल)			
२.७.१२.६४	बालबालिका विरुद्धको हिंसा र जोखिममा परेका बालबालिकाको तत्काल उद्धार, राहत, पुनःस्थापना, संरक्षण, मनोविमर्श, कानूनी परामर्श लगायत पारिवारिक पुनर्मिलनका लागि बाल हेल्पलाइन सेवा सञ्चालन अनुमति प्राप्त संस्थाको समन्वयमा निःशुल्क टेलिफोन नं. १०९८ सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्न संस्थागत कार्यक्रम अनुदान र त्यस्ता बालबालिकालाई प्रदान गरिने राहत सहयोग	२२५२२	५४
कानूनी तथा नीतिगत क्षमता अभिवृद्धि, समन्वय, सहजीकरण, सहयोग र सहकार्यका लागि बैठक, तालीम, कार्यशाला, गोष्ठी, अन्तर्क्रिया, अभिमुखीकरण, अनुशिक्षण तथा प्रशिक्षण			
२.६.६.६४	स्थानीय तहहरूको बाल अधिकार संरक्षण तथा सम्बर्धन संयन्त्र गठन, परिचालन तथा व्यवस्थापनका लागि सरोकारवालाहरूको जिल्लास्तरीय क्षमता अभिवृद्धि गोष्ठी तथा अभिमूखिकरण(११४० Unmixed Gon -१०)	२२५१२	११.३
२.८.२.३	भ्रमण खर्च	२२६१२	३
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			
कुल जम्मा खर्च			
			७७२

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
समाज कल्याण केन्द्र, बुद्धाश्रम			
अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु			
११.५.४२.२८	ज्येष्ठ नागरिकहरुले प्रयोग गर्ने शौचालय मर्मत तथा निर्माण	३१११३	८
११.३.२२.१४	मेसिनरी तथा औजार (आवश्यकता अनुसार बाल पंखा, ग्यास भट्टी, एसी, गिजर, वासिङ मेसिन ल्यापटप तथा डेक्सटप कम्प्युटर प्रिन्टर स्क्यानर फोटोकपी मेसिन समेत)	३११२२	३
११.६.१३.२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स (जेष्ठ नागरिकहरुका लागि खाट, टेबल तथा कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स मर्मत तथा सम्भार)	३११२३	४
११.५.२२.७	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण (आगन्तुक कक्ष निर्माण)	३११७१	५
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु			
१.१.१.५	रा.प. तृतीय	२११११	७.८६
१.१.१.६	रा.प.अनं. प्रथम	२११११	६.५८

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
१.१.१.४२	अनमी (रा.प. तृतीय)	२११११	७.९८
१.१.१.४३	लेखापाल (रा.प.अनं प्रथम)	२११११	६.५८
१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	२११२१	१
१.४.३.३	खाधान्न (विहान बेलुकाको खाना)	२११२२	७०
१.४.३.४	खाधान्न (दिउसोको खाना)	२११२२	२५
१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२११३२	१
१.२.९.१	कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरे वापतको खाना, खाजा खर्च	२११३९	१.५
१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२११३९	१.५
१.६.४.३	योगदानमा आधारित विमा	२१२१३	१
२.१.१.१	धाराको महसुल	२२१११	१.५
२.१.२.१	बिद्युत महशुल	२२१११	२
२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२२१११	५.५
२.१.३.३	मिनिरल वाटर	२२१११	२

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२२११२	१.४
२.१.७.२	इन्टरनेट महसुल	२२११२	०.५
२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	२२११२	०.१
२.२.२.२४	इन्धन कार्यालय प्रयोजन (कार्यालयको चारपाङ्ग्रे सवारी साधनको इन्धन खर्च तथा जेष्ठ नागरिकहरुलाई अस्पताल वाट ल्याउदा तथा लैजादाको इन्धन समेत)	२२२१२	८
२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	४.१५
२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	०.८५
२.९.४.१	विमा तथा नविकरण खर्च	२२२१४	२
२.३.२.६	मेशिनरी औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च (ल्यापटप, कम्प्युटर, प्रिन्टर, वासिङ मेसिन, पानी तात्रे मेसिन आदी)	२२२२१	८
२.३.१४.३	फर्निचर तथा अन्य मर्मत (फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत सम्भार खर्च)	२२२९१	४
२.३.१८.६	अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा मर्मत सम्भार खर्च (बिजुली बत्ति मर्मत तथा पानी धारा मर्मत समेत)	२२२९१	८

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.४.१.५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	७
२.४.९.२	सार्वजनिक पुस्तकालय (जेष्ठ नागरिकहरुका लागि धार्मिक तथा अन्य पुस्तक तथा धार्मिक भजन सामग्री खरिद)	२२३१३	१
२.२.३.७	कार्यालय प्रयोजनको अन्य इन्धन	२२३१४	८
२.४.१२.१८	छपाई खर्च (ब्रोसर, स्मारिका, कार्यविधी, टिप्पनी फाईल, टिप्पनी प्याड आदी छपाई)	२२३१५	६
२.४.१४.४	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका खरिद विज्ञापन तथा सुचना प्रयोजन खर्च	२२३१५	३
२.४.१५.१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	८
२.५.४.३	सुचना प्रणाली तथा नविकरण खर्च सि.सि.क्यामेरा	२२४१२	२
२.५.७.२	कार्यालय सहयोगी	२२४१३	६२.७१
२.५.७.३४	करार सेवा पोशाक खर्च	२२४१३	२.१
२.५.८.१३	कार्यालय सहयोगी चाडपर्व खर्च	२२४१३	५.१९
२.७.११.४	ज्येष्ठ नागरिक हरुको लागि दशैं तिहारमा टिका दक्षिणा, पुजापाठ, पुजा सामग्री तथा मिठा मिठा खानाका परिकार	२२५२२	०.९

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	बजेट रु. लाखमा
२.७.२५.७४३	तिर्थाटन तथा बनभोज (खाद्यान्न/दिवा खाजा/पौष्टिक आहार वितरण)	२२५२२	२.१
२.७.२६.१	वार्षिक श्राद्ध, एकाहा पुरान तथा पुजापाठ	२२५२९	२
२.८.२.४	आन्तरिक भ्रमण	२२६१२	१
२.९.८.१	अतिथि सत्कार	२२७११	२
२.९.९.१०	विविध खर्च (आश्रम परिसर तथा जेष्ठ नागरिकहरुको दैनिक सरसफाई सामग्रीहरु)	२२७११	८
७.१.१.५	ज्येष्ठ नागरिक महिला पोशाक (सामाजिक सुरक्षा)	२७१११	९
७.१.१.६	ज्येष्ठ नागरिक पुरुष पोशाक (सामाजिक सुरक्षा)	२७१११	७
७.२.९.४	औषधी खरिद खर्च ज्येष्ठ नागरिकहरुलाई दैनिक तथा नियमित खुवाउने औषधी	२७२१३	१८
७.२.११.१	औषधी खरिद मेडिकल औजार	२७२१३	२
७.२.११.२	नियमित स्वास्थ्य परिक्षणको लागी डा. सेवा खर्च	२७२१३	८
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			३४३
कुल जम्मा खर्च			३६३

आ.व २०८२/०८३ वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम र विनियोजित बजेट प्रदेशबाट सञ्चालन हुने कार्यक्रम/आयोजना

कार्यक्रम	प्रदेश	बजेट रु. लाखमा
लैङ्गिक हिंसा निवारण तथा मानव बेचबिखन नियन्त्रण कार्यक्रम		
बागमती प्रदेश		१००
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)		
२.७.२५.२००७ माइती नेपाललाई अक्षय कोषका लागि अनुदान (माइती नेपाल-काठमाण्डौं)		१००
जम्मा		१००
सामाजिक विकास कार्यक्रम		
कोशी प्रदेश		१३३
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)		
२.७.२५.१३८५ सहायक सामग्री उत्पादन तथा वितरण कार्यक्रम		३०

कार्यक्रम	प्रदेश	बजेट रु. लाखमा
२.७.२५.१३९२ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना साझेदारी (संघ, प्रदेश स्थानीय तह) कार्यक्रम (सामाजिक विकास मन्त्रालय कोशी प्रदेश)		३
२६३३३ सशर्त अनुदान (पूँजीगत)		
११.१.२.४०२ आमा समुहकी अधुरा भवन निर्माण कार्य चौदण्डीगढी न.पा ८ विरेन्द्र बजार		२०
११.१.२.४०३ पुमा तुम्बाला बाडालाको भवन निर्माण चौदण्डीगढी न.पा ८ विरेन्द्र बजार		२०
११.१.२.४०४ किराया साकेला भवन निर्माण, बेलका नगरपालिका, उदयपुर		२०
११.१.२.४०५ आधारभुत महिला भवन निर्माण कार्य, धरान उप मन.पा		२०
११.१.२.४०६ निसहाय बालबालिका सेवा आश्रम भवन निर्माण कार्यक्रम इटहरी उमनपा		२०
मधेश प्रदेश		१३३
२६३३३ सशर्त अनुदान (चालु)		
२.७.२५.१३८६ सहायक सामग्री उत्पादन तथा वितरण कार्यक्रम		२०
२.७.२५.१३९५ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना साझेदारी (संघ, प्रदेश स्थानीय तह) कार्यक्रम (सामाजिक विकास मन्त्रालय मधेश प्रदेश)		३

कार्यक्रम	प्रदेश	बजेट रु. लाखमा
२६३३६ सशर्त अनुदान (पूँजीगत)		
११.१.२.४०७ ज्येष्ठ नागरिक भवन निर्माण कविलासी न.पा. वडा नं. १०		१५
११.१.२.४०९ ज्येष्ठ नागरिक पार्क निर्माण कार्य मिर्चिया न.पा वडा नं. ५		२०
११.१.२.४१० सतगुरु कविर बालआश्रम संचालन तथा व्यवस्थापन जनकपुर उपमहानगरपालिका वडा नं. ८		२०
११.१.२.४१२ ज्येष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र निर्माण कार्य नगराइन न.पा वडा नं ८		२०
११.१.२.४१६ ज्येष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र निर्माण कार्य, मुखियापटि मुसहरनिया गा.पा वडा नं. ६		१५
११.१.२.४१८ ज्येष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र, हनुमाननगर कंकालिनी नगरपालिका, वडा नं १०		२०
बागमती प्रदेश		२०
२६३३६ सशर्त अनुदान (पूँजीगत)		
११.१.३.५६ ज्येष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र निर्माण कार्य नगराइन न.पा वडा नं ८		२०

कार्यक्रम	प्रदेश	बजेट रु. लाखमा
गण्डकी प्रदेश		४०
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)		
२.७.२५.१३८७ सहायक सामग्री उत्पादन तथा वितरण कार्यक्रम		२०
२६३३६ सशर्त अनुदान (पुँजीगत)		
११.१.२.४२० सामुदायिक भवन तथा ज्येष्ठ नागरिक विश्रामस्थल रामेश्वर मन्दिर, पोखरा महानगरपालिका ११, कास्की		२०
लुम्बिनी प्रदेश		६२
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)		
२.७.२५.१३८८ सहायक सामग्री उत्पादन तथा वितरण कार्यक्रम		२०.५
२.७.२५.१३९३ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना साझेदारी (संघ, प्रदेश स्थानीय तह) कार्यक्रम (सामाजिक विकास मन्त्रालय लुम्बिनी प्रदेश)		१.५
२६३३६ सशर्त अनुदान (पुँजीगत)		
११.१.२.४२१ ज्येष्ठ नागरिक आवास तथा भवन निर्माण कार्य राप्ती गा.पा		२०
११.१.२.४२२ ज्येष्ठ नागरिक सरोकार केन्द्रको पुर्वाधार निर्माण, रुपन्देही		२०

कार्यक्रम	प्रदेश	बजेट रु. लाखमा
कर्णाली प्रदेश		७८
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)		
२.७.२५.१३८९ सहायक सामग्री उत्पादन तथा वितरण कार्यक्रम		१५.५
२.७.२५.१४६८ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना साझेदारी (संघ, प्रदेश स्थानीय तह) कार्यक्रम (सामाजिक विकास मन्त्रालय कर्णाली प्रदेश)		२.५
२६३३६ सशर्त अनुदान (पुँजीगत)		
११.१.२.४२४ ज्येष्ठ नागरिक भवन र पार्क निर्माण कार्य, कनकसुन्दरी गा.पा जुम्ला ५		२०
११.१.२.४२६ ज्येष्ठ नागरिक सेवा समाज, कार्यक्रम विरेन्द्रनगर नगरपालिका, सुर्खेत		२०
११.१.२.४२७ ज्येष्ठ नागरिक विश्रामस्थल, सुकाडिक खत्याड गा.पा, कर्णाली प्रदेश		२०
सुदूरपश्चिम प्रदेश		३५
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)		
२.७.२५.१३९० सहायक सामग्री उत्पादन तथा वितरण कार्यक्रम		१५

कार्यक्रम	प्रदेश	बजेट रु. लाखमा
२६३३६ सशर्त अनुदान (पूँजीगत)		
११.१.२.४२८ ज्येष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र निर्माण कार्य, भिमदत्त न.पा, वडा नं ८		२०
जम्मा		५०१
बाल विकास कार्यक्रम		
कोशी प्रदेश		१०
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)		
२.७.२५.१ २६५ दिवा शिशु स्याहार केन्द्र विस्तार गर्ने (प्रदेशस्तरमा), कोशी		१०
गण्डकी प्रदेश		१०
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)		
२.७.२५.१ २६४ दिवा शिशु स्याहार केन्द्र विस्तार गर्ने (प्रदेशस्तरमा), गण्डकी		१०
जम्मा		२०
राष्ट्रिय महिला सशक्तिकरण परियोजना		
कोशी प्रदेश		४०
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)		

कार्यक्रम	प्रदेश	बजेट रु. लाखमा
२.७.२५.१ ४७२ प्रत्येक प्रदेशका महिला उद्यमी तथा उद्यमी समूहलाई उधमशिलता प्रवर्धनकालागि प्रविधी सहयोग		४०
मधेश प्रदेश		४०
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)		
२.७.२५.१ ४६९ प्रत्येक प्रदेशका महिला उद्यमी तथा उद्यमी समूहलाई उधमशिलता प्रवर्धनकालागि प्रविधी सहयोग		४०
बागमती प्रदेश		३०
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)		
२.७.२५.१ ४७४ प्रत्येक प्रदेशका महिला उद्यमी तथा उद्यमी समूहलाई उधमशिलता प्रवर्धनकालागि प्रविधी सहयोग		३०
गण्डकी प्रदेश		३०
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)		
२.७.२५.१ ४७५ प्रत्येक प्रदेशका महिला उद्यमी तथा उद्यमी समूहलाई उधमशिलता प्रवर्धनकालागि प्रविधी सहयोग		३०

कार्यक्रम	प्रदेश	बजेट रु. लाखमा
लुम्बिनी प्रदेश		
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)		३०
२.७.२५.१४७३ प्रत्येक प्रदेशका महिला उद्यमी तथा उद्यमी समूहलाई उधमशिलता प्रवर्धनकालागि प्रविधी सहयोग		३०
कर्णाली प्रदेश		
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)		४०
२.७.२५.१४७० प्रत्येक प्रदेशका महिला उद्यमी तथा उद्यमी समूहलाई उधमशिलता प्रवर्धनकालागि प्रविधी सहयोग		४०
सुदूरपश्चिम प्रदेश		
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)		४०
२.७.२५.१४७१ प्रत्येक प्रदेशका महिला उद्यमी तथा उद्यमी समूहलाई उधमशिलता प्रवर्धनकालागि प्रविधी सहयोग		४०
जम्मा		२५०

स्थानीय तह मार्फत संघ संस्थाहरुलाई उपलब्ध गराउने अनुदान / कार्यक्रम

कार्यक्रम	स्थानीय	जिल्ला	बजेट रु.लाखमा
लैङ्गिक हिंसा निवारण तथा मानव बेचबिखन नियन्त्रण कार्यक्रम			
हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	फिदिम नगरपालिका	पाँचथर	५
महिला सशक्तिकरणका लागि पेटानी लगायतको तालिम, गौरादह न.पा.	गौरादह नगरपालिका	झापा	४
महिलाका लागि सशक्तिकरण तथा नेतृत्व क्षमता विकास कार्यक्रम, गौरादह नपा	गौरादह नगरपालिका	झापा	२०
महिला सचेतना तथा सशक्तिकरण कार्यक्रम नेपाल, शिवसताक्षी नगरपालिका	शिवसताक्षी नगरपालिका	झापा	५
२.७.२३.६५६ खजुगाछी बजारमा महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम (अमर खेलकुद क्लब) गौरीगञ्ज गापा	गौरीगञ्ज गाउँपालिका	झापा	५
हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	इनरुवा नगरपालिका	सुनसरी	५

कार्यक्रम	स्थानीय	जिल्ला	बजेट रु.लाखमा
समावेशी पार्क व्यवस्थापन, उर्लावारी नगरपालिका	उर्लावारी नगरपालिका	मोरङ	१०
२.७.२५.५८१ हिसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	सोलुखुम्बु	५
२.७.२५.१६३२ बालविवाह न्यूनिकरण सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम कालिका फाउन्डेशन, दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	खोटाङ	२०
२.७.२३.६२३ समुदायमा महिनावारी स्वच्छन्द व्यवस्थापन कार्यक्रम, (जुम्ली नेपाल) सिद्धिचरण नगरपालिका	सिद्धिचरण नगरपालिका	ओखलढुङ्गा	३०
२.७.२३.६०९ महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम, मधेश फाउन्डेशन नेपाल, वीरगञ्ज महानगरपालिका	वीरगञ्ज महानगरपालिका	पर्सा	२०
२.७.२३.६३९ एकल महिला सशक्तिकरण कार्यक्रमका लागि अनुदान, (एकल महिला आत्मनिर्भर तथा पुर्नस्थापन केन्द्र) कञ्चनरुप नगरपालिका, सप्तरी	कञ्चनरुप नगरपालिका	सप्तरी	२०

कार्यक्रम	स्थानीय	जिल्ला	बजेट रु.लाखमा
२.७.२३.६३३ महिलाहरुका लागि सिपमुलका तालिम कार्यक्रम संचालन, (समाजिक विकास केन्द्र), राजविराज नगरपालिका,सप्तरी	राजविराज नगरपालिका	सप्तरी	१०
२.७.२५.५८८ हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	राजविराज नगरपालिका	सप्तरी	५
२.७.२५.१६८८ महिला सशक्तिकरण सम्बन्धी सिपमुलक तालिम, सुरुगा न.पा.	सुरुगां नगरपालिका	सप्तरी	१५
२.७.२३.६१५ सिराहा नगरपालिका अन्तर्गत महिलाहरुलाई लैंगिक हिंसा विरुद्ध सडक नाटक कार्यक्रम	सिरहा नगरपालिका	सिरहा	१०
२.७.२३.६३० सिरहा नगरपालिकाका महिलाहरुलाई सिपमुलक तालिम	सिरहा नगरपालिका	सिरहा	५
२.७.२३.६२४ बालविवाह न्यूनिकरण सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम (महिला दलित उत्थान केन्द्र), जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका	जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका	धनुषा	१०

कार्यक्रम	स्थानीय	जिल्ला	बजेट रु.लाखमा
२.७.२३.६४१ महिलाहरुका लागि सशक्तिकरण सम्बन्धि कार्यक्रम, (नव मिथिला फाउन्डेशन), जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका	जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका	धनुषा	५
२.७.२३.६२१ समुदायमा महिनावारी स्वच्छन्द व्यवस्थापन कार्यक्रम (,आइएसडि) ,क्षिरेश्वरनाथ नगरपालिका	क्षिरेश्वरनाथ नगरपालिका	धनुषा	३०
२.७.२३.६३६ महिलाहरुका लागि सीपमुलक तालिम कार्यक्रम, (होप नेपाल) विदेह नगरपालिका	विदेह नगरपालिका	धनुषा	२०
२.७.२३.६१३ महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम, (मिथिला सेवा फाउन्डेशन), धुनुषा	शाहिदनगर नगरपालिका	धनुषा	२०
२.७.२५.१६२४ समुदायमा महिनावारी स्वच्छन्द व्यवस्थापन कार्यक्रम, (सिया फाउन्डेशन)कमला नगरपालिका	कमला नगरपालिका	धनुषा	३०
२.७.२३.६२५ महिलाहरुका लागि सीपमुलक तालिम कार्यक्रम (होप नेपाल),जलेश्वर नगरपालिका	जलेश्वर नगरपालिका	महोत्तरी	२०

कार्यक्रम	स्थानीय	जिल्ला	बजेट रु.लाखमा
२.७.२५.१६२३ मानव बेचबिखन तथा ओसारपोसार विरुद्ध जनचेतनामुलक कार्यक्रम,मटिहानी नगरपालिका	मटिहानी नगरपालिका	महोत्तरी	१०
२.७.२३.६५९ महिला उद्यमशिलता कार्यक्रम (जिल्ला लघु उधमी संघ) मलंगवा		सर्लाही	१०
२.७.२५.१६२५ दाइजो प्रथा उन्मुलन सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम, (नेपाल भारत महिला मैत्री),लालबन्दी नगरपालिका	लालबन्दी नगरपालिका	सर्लाही	५
२.७.२५.५८९ हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	गौर नगरपालिका	रौतहट	५
२.७.२३.६५७ महिला क्षमता तथा सशक्तिकरण कार्यक्रम बौद्धिमाई नपा	बौद्धिमाई नगरपालिका	रौतहट	१५
२.७.२३.६१६ महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम (मधेश फाउन्डेसन नेपाल) विरगंज, बहुदरमाई नगरपालिका	बहुदरमाई नगरपालिका	पर्सा	२०
२.७.२३.६३१ ओम शान्ति महिला आश्रम, अग्नीसाइर कृष्णासवरन गाउँपालिका वडा नं. ६	अग्नीसाइर कृष्णासवरन गाउँपालिका	सप्तरी	४०

कार्यक्रम	स्थानीय	जिल्ला	बजेट रु.लाखमा
२.७.२५.१६७० छात्राहरुको लागि सचेतना सम्बन्धी तालिम, अग्नीसाइर कृष्णासवरन गाउँपालिका, वडा नं ५ (हिरावती आ वि)	अग्नीसाइर कृष्णासवरन गाउँपालिका	सप्तरी	९
२.७.२३.६४० महिलाहरुका लागि सपिमुलक तालिम, (अल रियाज वेलफेयर सोसाइटी नेपाल) छिन्नमस्ता गाउँपालिका	छिन्नमस्ता गाउँपालिका	सप्तरी	२०
२.७.२३.६३२ महिलाहरुका लागि सपिमुलक तालिम संचालन, (सप्तरी युथ नेपाल)तिरहुत गाउँपालिका	तिरहुत गाउँपालिका	सप्तरी	१०
२.७.२५.१६२९ महिलाहरुका लागि सपिमुलक तालिम, (अल रियाज वेलफेयर सोसाइटी नेपाल) बिष्णुपुर गाउँपालिका	बिष्णुपुर गाउँपालिका	सप्तरी	२०
२.७.२५.१६६९ महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम, बिष्णुपुर गापा	बिष्णुपुर गाउँपालिका	सप्तरी	१०
२.७.२३.६१९ लैंगिक हिसा निवारण तथा बेचबिखन नियन्त्रण कार्यक्रम, (अल रियाज वेलफेयर सोसाइटी नेपाल) राजगढ सप्तरी	राजगढ गाउँपालिका	सप्तरी	२०

कार्यक्रम	स्थानीय	जिल्ला	बजेट रु.लाखमा
२.७.२३.६३४ महिलाहरुका लागि सिपमुलका तालिम कार्यक्रम संचालन, (समाजिक विकास केन्द्र) राजगढ गा पा सप्तरी	राजगढ गाउँपालिका	सप्तरी	१०
२.७.२३.६२२ समुदायमा महिनावारी स्वच्छन्द व्यवस्थापन कार्यक्रम, (सिया फाउन्डेशन/महोत्तरी गाउँपालिका	महोत्तरी गाउँपालिका	महोत्तरी	३०
२.७.२३.६४२ लैङ्गिक हिसा सम्बन्धी जनजागरण,चक्रघट्टा गाउँपालिका	चक्रघट्टा गाउँपालिका	सर्लाही	१०
२.७.२५.१६१९ हिसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	धनकौल गाउँपालिका	सर्लाही	५
२.७.२३.६४९ सामाजिक अभिभावन स्वास्थ्य सिविर सञ्चालन, (रत्नाग्य) काठमाण्डौ मनपा	काठमाण्डौ महानगरपालिका	काठमाण्डौ	१५
२.७.२३.६२९ आमाको माया बालिका छात्राबास ,आस्था टोल वडा नं. १२, भरतपुर महानगरपालिका	भरतपुर महानगरपालिका	चितवन	१०
२.७.२५.५९० हिसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	हेटौंडा उप-महानगरपालिका	मकवानपुर	५

कार्यक्रम	स्थानीय	जिल्ला	बजेट रु.लाखमा
२.७.२५.१६७९ महिला सशक्तिकरण तथा क्षमता विकास मार्फत गरिवी निवारण कार्यक्रम (अर्पण गरिवी निवारण)दुधौली नपा	दुधौली नगरपालिका	सिन्धुली	१५
२.७.२५.१६२६ आमाको माया छात्रावास स्तरोन्नति, शिवालय टोल, विदुर नगरपालिका वडा नं २	विदुर नगरपालिका	नुवाकोट	१०
२.७.२३.६५० स्तन तथा पोठेघरको क्यान्सर सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम तथा घरेलु हिंसा सम्बन्धी कानुनी सचेतना कार्यक्रम, (समृद्धत महिला मञ्च नेपाल)कागेश्वरी मनोहरा न.पा. काठमाडौं	कागेश्वरी—मनोहरा नगरपालिका	काठमाडौं	६
२.७.२३.६६४ सिलाई कटाई तालीम सञ्चालन, (सहयोगि समाज नेपाल) कागेश्वरी मनहरा नगरपालिका -९	कागेश्वरी—मनोहरा नगरपालिका	काठमाडौं	५
२.७.२३.६१४ समुदायमा महिनावारी स्वच्छता सम्बन्धि जनचेतनामुलक कार्यक्रम, (इनिसिएटिभ फोर सोशियल डेभलपमेन्ट फाउन्डेसन), दक्षिणकाली नगरपालिका,काठमाडौं	दक्षिणकाली नगरपालिका	काठमाडौं	२५

कार्यक्रम	स्थानीय	जिल्ला	बजेट रु.लाखमा
२.७.२५.५९६ हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	धुलिखेल नगरपालिका	कर्भेपलान्चोक	५
२.७.२५.१६२१ समुदायमा महिनावारी स्वच्छन्द व्यवस्थापन कार्यक्रम, (जुनेली नेपाल), बेथानचोक गाउँपालिका	बेथानचोक गाउँपालिका	कर्भेपलान्चोक	२०
२.७.२५.५८२ हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	व्यास नगरपालिका	तनहुँ	५
२.७.२५.१६३० महिला सचेतना तथा सशक्तिकरण आवाज कार्यक्रम (रेडियो दिदी बहिनी), कुश्मा नगरपालिका	कुश्मा नगरपालिका	पर्वत	४
२.७.२५.५८४ हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	बागलुङ नगरपालिका	बागलुङ	५
२.७.२५.५९१ हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	बेनी नगरपालिका	म्याग्दी	५
११.१.२.४२०६ एकल महिला छहारी भवन निर्माण, बुटवल -१२ रुपन्देही	बुटवल उपमहानगरपालिका	रुपन्देही	५०

कार्यक्रम	स्थानीय	जिल्ला	बजेट रु.लाखमा
२.७.२५.५९४ हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	घोराही उपमहानगरपालिका	दाङ	५
२.७.२५.१६२८ आमाको माया छात्रावास नेपालगञ्जलाई सहयोग	नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका	बाँके	१०
२.७.२५.५९५ हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	रामग्राम नगरपालिका	नवलपरासी	५
२.७.२५.५८३ हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	सन्धिखर्क नगरपालिका	अर्घाखाची	५
२.७.२३.६६० महिलाहरुलाई सामाजिक आर्थिक रुपान्तरण कार्यक्रम रेसुंगा नपा	रेसुंगा नगरपालिका	गुल्मी	१०
२.७.२५.५९२ हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	रोल्पा नगरपालिका	रोल्पा	५
२.७.२५.५९७ हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	गुलरिया नगरपालिका	बर्दिया	५
२.७.२३.६१० महिला सामुदायिक भवन निर्माण कार्य, सत्यवती गाउँपालिका	सत्यवती गाउँपालिका	गुल्मी	१०

कार्यक्रम	स्थानीय	जिल्ला	बजेट रु.लाखमा
२.७.२५.५८७ हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	मल्लरानी गाउँपालिका	प्यूठान	५
२.७.२५.५८५ हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	चन्दननाथ नगरपालिका	जुम्ला	५
२.७.२५.६०० हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	मुसिकोट नगरपालिका	रुकुम पश्चिम	५
२.७.२३.६२८ अनाथ आश्रम सञ्चालन भेरीमालिका नगरपालिका वडा नं. ३ (नेपाल आमा अनाथ आश्रम)	भेरीमालिका नगरपालिका	जाजरकोट	५
२.७.२३.६६५ असहाय तथा मानसिक रोगी महिलाहरु र बालिकाहरुको लागि सुरक्षित आवास सेवा सञ्चालन कार्यक्रम, (दृष्टि फाउण्डेशन धनगढी), उपमहानगरपालिका	धनगढी उपमहानगरपालिका	कैलाली	५
२.७.२५.५९८ हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	दिपायल सिलगढी नगरपालिका	डोटी	५
२.७.२३.६५१ बेमोसमी तरकारी उत्पादन तालिम एकता संस्था भिमदत्त न.पा. कञ्चनपुर	भिमदत्त नगरपालिका	कञ्चनपुर	५

कार्यक्रम	स्थानीय	जिल्ला	बजेट रु.लाखमा
२.७.२५.६०१ हिसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	भिमदत्त नगरपालिका	कञ्चनपुर	५
२.७.२५.१६५८ महिला उद्यमशिलता तथा क्षमता विकास कार्यक्रम, दुहु गापा	दुहुँ गाउँपालिका	दार्चुला	१०
जम्मा			८,६८
सामाजिक विकास कार्यक्रम			
११.१.२.४२१० दशनामी समाज कल्याणकारी कोष भवन निर्माण, इटहरी उप.म.न.पा -५	इटहरी उप-महानगरपालिका	सुनसरी	२०
२.७.२५.१५३९ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, कन्काई नगरपालिका, वडा नं ०६, झापा	कन्काई नगरपालिका	झापा	१०
२.७.२५.१५५० ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, गौरादह नगरपालिका ९, झापा	गौरादह नगरपालिका	झापा	१०
२.७.२५.१६७७ ज्येष्ठ नागरिक सामुदायिक भवन निर्माणको अधुरो कार्य पुरा, गौरादह, वडा नं ५	गौरादह नगरपालिका	झापा	३०
११.१.२.४१७५ धोविनिया ज्येष्ठ नागरिक भवन निर्माण, गौरादह वडा नं ३	गौरादह नगरपालिका	झापा	५०

कार्यक्रम	स्थानीय	जिल्ला	बजेट रु.लाखमा
२.७.२५.१५४० ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन,वित्तमोड नगरपालिका, वडा न ०६,झापा	वित्तमोड नगरपालिका	झापा	१०
११.१.२.४१८६ मानव सेवा आश्रमको भवन निर्माण, सशर्त पूँजीगत अनुदान	मेचीनगर नगरपालिका	झापा	५०
२.७.२५.१५३७ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, इनरुवा नगरपालिका ,सुनसरी	इनरुवा नगरपालिका	सुनसरी	१०
२.७.२५.१५३५ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, दुहवी नगरपालिका ,सुनसरी	दुहवी नगरपालिका	सुनसरी	१०
२.७.२५.१५३६ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन रामधुनी नगरपालिका ,सुनसरी	रामधुनी नगरपालिका	सुनसरी	१०
२.७.२५.१५३१ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, पथरी शनिश्चरे, मोरङ	पथरी शनिश्चरे नगरपालिका	मोरङ	१०
२.७.२५.१५३२ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, रतुवामाई न.पा. मोरङ	रतुवामाई नगरपालिका	मोरङ	१०
२.७.२५.१५३० ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, सुन्दरहरैचा नगरपालिका, मोरङ	सुन्दरहरैचा नगरपालिका	मोरङ	१०

कार्यक्रम	स्थानीय	जिल्ला	बजेट रु.लाखमा
२.७.२५.१५४१ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका,खोटाङ	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	खोटाङ	१०
२.७.२५.१५४३ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, चौदण्डीगढी नगरपालिका ,उदयपुर	चौदण्डीगढी नगरपालिका	उदयपुर	१०
२.७.२५.१५४७ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, सन्दकपुर गाउँपालिका,इलाम	सन्दकपुर गाउँपालिका	ईलाम	१०
२.७.२३.६७५ बुधबारे बजार गौरीगञ्ज दुर्गा मन्दिर ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम र पार्क व्यवस्थापन	गौरिगंज गाउँपालिका	झापा	१०
२.७.२५.१६८५ गौरीया खोला नजिकै ज्येष्ठ नागरिक भवन निर्माण, गौरिगंज ३	गौरिगंज गाउँपालिका	झापा	२५
२.७.२५.१५४१ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, झापा नगरपालिका, वडा नं ७,झापा	झापा गाउँपालिका	झापा	१०
२.७.२५.१५४२ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन,बुद्धशान्ति गाउँपालिका,झापा	बुद्धशान्ति गाउँपालिका	झापा	१०

कार्यक्रम	स्थानीय	जिल्ला	बजेट रु.लाखमा
२.७.२५.१५४६ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, साल्पासिलिछो गाउँपालिका, भोजपुर	साल्पासिलिछो गाउँपालिका	भोजपुर	१०
२.७.२५.१५३४ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, बर्जु गाउँपालिका ,सुनसरी	बर्जु गाउँपालिका	सुनसरी	१०
२.७.२५.१५३३ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, केराबारी गा.पा. मोरङ	केराबारी गाउँपालिका	मोरङ	१०
२.७.२५.१५२० ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, ग्रामथान गाउँपालिका मोरङ	ग्रामथान गाउँपालिका	मोरङ	१०
२.७.२५.१५२३ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, धनपालथान गाउँपालिका	धनपालथान गाउँपालिका	मोरङ	१०
२.७.२५.१५४५ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, दिप्रुङ चुइचुम्मा गाउँपालिका, खोटाङ	दिप्रुङ चुइचुम्मा गाउँपालिका	खोटाङ	१०
२.७.२५.१५४४ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, उदयपुरगढी गाउँपालिका, उदयपुर	उदयपुरगढी गाउँपालिका	उदयपुर	१०

कार्यक्रम	स्थानीय	जिल्ला	बजेट रु.लाखमा
२.७.२३.६४३ जनक छात्रावास लाई सहयोग (जनजाति कल्याण आश्रम नेपाल) जनकापुर उपमहानगरपालिका वडा नं. ८ धनुषाजनकपुरधाम उपमहानगरपालिका	जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका	धनुषा	१०
२.७.२५.१६३१ ज्येष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र निर्माण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम, कञ्चनरूप नगरपालिका, वडा नं.१,	कञ्चनरूप नगरपालिका	सप्तरी	१०
२.७.२३.६७३ ज्येष्ठ नागरिकहरुको लागि स्वास्थ्य शिविर संचालन तथा सम्मान ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम ह. क.न.पा ९ (भोल्टियर कर्पस नेपाल)	हनुमाननगर कंकालिनी नगरपालिका	सप्तरी	१५
२.७.२५.१५६५ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, सप्तकोशी नगरपालिका	सप्तकोशी नगरपालिका	सप्तरी	१०
२.७.२३.६७४ योगशिविर निर्माण कार्यक्रम क्षिरेश्वरनाथ न पा ५	क्षिरेश्वरनाथ नगरपालिका	धनुषा	१०
२.७.२५.१५५५ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, मिथिला नगरपालिका	मिथिला नगरपालिका	धनुषा	१०

कार्यक्रम	स्थानीय	जिल्ला	बजेट रु.लाखमा
२.७.२५.१५५७ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, औरही नगरपालिका	औरही नगरपालिका	धनुषा	१०
२.७.२५.१५५९ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन,बलवा नगरपालिका, महोत्तरी	बलवा नगरपालिका	महोत्तरी	१०
२.७.२५.१५६० ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, भैगाहा नगरपालिका,महोत्तरी	भैगाहा नगरपालिका	महोत्तरी	१०
२.७.२५.१५६१ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन,मटिहानी नगरपालिका,महोत्तरी	मटिहानी नगरपालिका	महोत्तरी	१०
२.७.२५.१५५८ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, रामगोपालपुर नगरपालिका, महोत्तरी	रामगोपालपुर नगरपालिका	महोत्तरी	१०
२.७.२५.१६७६ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन, मंलगवा वडा नं १	मंलगवा नगरपालिका	सर्लाही	०
११.१.२.४१८५ मानव सेवा आश्रमको भवन निर्माण, सशर्त पूँजीगत अनुदान	हरिवन नगरपालिका	सर्लाही	५०
२.७.२५.१५५४ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, कटहरीया नगरपालिका,रौतहट	कटहरीया नगरपालिका	रौतहट	१०

कार्यक्रम	स्थानीय	जिल्ला	बजेट रु.लाखमा
२.७.२५.१५५३ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, गजुरा नगरपालिका रौतहट	गुजुरा नगरपालिका	रौतहट	१०
२.७.२३.६८३ सुधारगृह भवन शिवालय, लौकाहा -४ परोहा न. पा.	परोहा नगरपालिका	रौतहट	१०
२.७.२३.६८२ ज्येष्ठ नागरिक सम्मान चौतारी, राजदेवी न. पा. रौतहट	राजदेवी नगरपालिका	रौतहट	७
११.१.२.४२०८ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, छिन्नमस्ता गा.पा.	छिन्नमस्ता गाउँपालिका	सप्तरी	१०
२.७.२३.६७६ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र व्यवस्थापन, तिरहुत गा. पा. १	तिरहुत गाउँपालिका	सप्तरी	१०
२.७.२५.१६८७ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, बिष्णुपुर गा.पा.	बिष्णुपुर गाउँपालिका	सिरहा	१०
२.७.२५.१५२९ अपाङ्गता भएका व्यक्ति लगायतको क्षमता विकास कार्यक्रम (सेभ द नेपाल)राजगढ गा.पा सप्तरी	राजगढ गाउँपालिका	सप्तरी	८

कार्यक्रम	स्थानीय	जिल्ला	बजेट रु.लाखमा
२.७.२५.१५६६ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, बरियारपट्टी गाउँपालिका	बरियारपट्टी गाउँपालिका	सिरहा	१०
२.७.२५.१५५६ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, बटेश्वर गाउँपालिका	बटेश्वर गाउँपालिका	धनुषा	१०
२.७.२५.१५५२ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, दुर्गाभगवती गाउँपालिका, रौतहट	दुर्गाभगवती गाउँपालिका	रौतहट	१०
२.७.२५.१५६३ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, परवानीपुर गाउँपालिका	परवानीपुर गाउँपालिका	बारा	१०
२.७.२५.१५६२ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, बारागढी गाउँपालिका, बारा	बारागढी गाउँपालिका	बारा	१०
२.७.२३.५७७ सुस्त श्रवण बालबालिकाको भाषा तथा सिकाई विकासका लागि पुनःस्थापना कार्यक्रम श्रुती नेपाल, काठमाडौं म.न.पा.	काठमाण्डौं महानगरपालिका	काठमाडौं	४
२.७.२३.५७८ हेमोफिलिया भएका व्यक्तिहरुको पहिचान एवम् जनचेतनामूलक कार्यक्रम हेमोफिलिया सोसाईटि काठमाडौं, काठमाडौं म.न.पा.	काठमाण्डौं महानगरपालिका	काठमाडौं	३

कार्यक्रम	स्थानीय	जिल्ला	बजेट रु.लाखमा
२.७.२३.५.७९ साँकेतिक भाषा दोभाषे तालिम सञ्चालन (आधारभूत तथा एडभान्स) राष्ट्रिय बहिरा महासंघ, काठमाडौं म.न.पा.	काठमाण्डौ महानगरपालिका	काठमाडौं	१२
२.७.२३.५.८० बौद्धिक अपाङ्गता भएका व्यक्तिको हेरचाह सम्बन्धी तालिम तथा अभिभावक सचेतना कार्यक्रम बौद्ध अपाङ्गता अभिभावक महासंघ, काठमाडौं म.न.पा.	काठमाण्डौ महानगरपालिका	काठमाडौं	५
२.७.२३.५.८६ शारीरिक अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि उद्धमशील तथा रोजगारमूलक तालिम कार्यक्रम राष्ट्रिय शारिरिक अपाङ्ग महासंघ, काठमाडौं म.न.पा.	काठमाण्डौ महानगरपालिका	काठमाडौं	३
२.७.२३.६.८६ ज्येष्ठ नागरिक संघ काठमाडौं	काठमाण्डौ महानगरपालिका	काठमाडौं	४
२.७.२३.६.९३ दृष्टिविहिन व्यक्तिका लागि आवासीय कम्प्युटर तालिम तथा उद्धमशिलता र सशक्तिकरण तथा महिला छात्रावास सञ्चालन कार्यक्रम (नेपाल नेब्रहिन संघ, नेपाल)	काठमाण्डौ महानगरपालिका	काठमाडौं	३०

कार्यक्रम	स्थानीय	जिल्ला	बजेट रु.लाखमा
२.७.२५.१५१९ स्वर बोलाई सम्बन्धी अपाङ्गता भएका व्यक्तिका लागि स्पिच थेरापी कार्यक्रम नेपाल भकभके संघ, काठमाडौं म.न.पा.	काठमाण्डौं महानगरपालिका	काठमाडौं	७
२.७.२५.१५२६ श्रवण दृष्टिविहिन व्यक्तिको दिवासेवा संचालन तथा हेरचाहसम्बन्धी तालिम कार्यक्रम(बहिरा दृष्टिविहिन अभिभावक समाज)	काठमाण्डौं महानगरपालिका	काठमाडौं	१०
२.७.२५.१५६८ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, काठमाण्डौं महानगरपालिका	काठमाण्डौं महानगरपालिका	काठमाडौं	१०
२.७.२३.५८२ अटिजम भएका व्यक्तिको सामाजिक समावेशीकरण तथा जनचेतनामूलक पुनःस्थापना कार्यक्रम अटिजम केयर सोसाईटि महासंघ नेपाल, ललितपुर म.न.पा.	ललितपुर महानगरपालिका	ललितपुर	११
२.७.२३.५८३ पूर्व कर्मचारी सेवा परिषद नेपाल, ललितपुर म.न.पा	ललितपुर महानगरपालिका	ललितपुर	४
२.७.२३.६९१ अन्तर्राष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक सम्मेलन (मनमोहन स्मृति प्रतिष्ठानलाई अनुदान) ललितपुर २ सानेपा	ललितपुर महानगरपालिका	ललितपुर	२५

कार्यक्रम	स्थानीय	जिल्ला	बजेट रु.लाखमा
२.७.२५.१५७८ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन,,ललितपुर महानगरपालिका	ललितपुर महानगरपालिका	ललितपुर	१०
११.१.२.४१८४ मानव सेवा आश्रमको भवन निर्माण, सशर्त पूँजीगत अनुदान	हेटौंडा उप-महानगरपालिका	मकवानपुर	५०
२.७.२५.१५६९ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन,कागेश्वरी—मनोहरा नगरपालिका	कागेश्वरी—मनोहरा नगरपालिका	काठमाडौं	१०
२.७.२३.५८४ मेरुदण्ड पक्षघात भएका व्यक्तिका लागि आय आर्जन तथा रोजगार उन्मुख कार्यक्रम (मेरुदण्ड पक्षघात नेपाल),गोकर्णेश्वर न.पा काठमाडौं	गोकर्णेश्वर नगरपालिका	काठमाडौं	७
२.७.२३.५८५ अपाङ्गता आवाज टि.भि. तथा रेडियो कार्यक्रम उत्पादन तथा प्रसारण कार्यक्रम र रेडियो जिज्ञा कार्यक्रम नेपाल अपाङ्गता मानव अधिकार केन्द्र, गोकर्णेश्वर न.पा काठमाडौं	गोकर्णेश्वर नगरपालिका	काठमाडौं	१४
२.७.२५.१५६७ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन,गोकर्णेश्वर नगरपालिका	गोकर्णेश्वर नगरपालिका	काठमाडौं	१०

कार्यक्रम	स्थानीय	जिल्ला	बजेट रु.लाखमा
११.१.२.४१७४ नेपाली सांकेतिक भाषा अनुसन्धान तथा विकास सांकेतिक भाषा दोभाषे तालिम केन्द्र र बहिरा पुन स्थापना केन्द्र, भवन निर्माण, टोखा १०, महादेवटार, काठमाडौं	टोखा नगरपालिका	काठमाडौं	४०
२.७.२५.१५८२ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान र परिसर व्यवस्थापन, गोदावरी नगरपालिका, वडा नं १३, पोखरीटार	गोदावरी नगरपालिका	ललितपुर	१०
२.७.२५.१५८३ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन,महालक्ष्मी नगरपालिका वडा नं.९	महालक्ष्मी नगरपालिका	ललितपुर	१०
२.७.२३.६८५ कैलाश योगध्यान केन्द्र सूर्यविनायक, न.पा १ पाप्लेटार, तर्खगाल	सूर्यविनायक नगरपालिका	भक्तपुर	१०
२.७.२३.६८७ श्री विरुवा युवा जागरण समाज सूर्यविनायक न.पा	सूर्यविनायक नगरपालिका	भक्तपुर	५
२.७.२५.१५८४ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन,सूर्यविनायक नगरपालिका	सूर्यविनायक नगरपालिका	भक्तपुर	१०

कार्यक्रम	स्थानीय	जिल्ला	बजेट रु.लाखमा
२.७.२५.१५८० ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन,ईन्द्रावती गाउँपालिका	ईन्द्रावती गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	१०
२.७.२५.१५९० ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन,कावासोती नगरपालिका	कावासोती नगरपालिका	नवलपरासी	१०
११.१.२.४२०९ इस्कोन गैडाकोट आश्रम निर्माण, गैडाकोट, न.पा. वडा नं.१, नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	गैडाकोट नगरपालिका	नवलपरासी	३०
२.७.२५.१६०६ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन,मध्यविन्दु नगरपालिका	मध्यविन्दु नगरपालिका	नवलपरासी	१०
२.७.२५.१६८४ ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी कार्यक्रम, वालिङ, न.पा स्याङ्जा	वालिङ नगरपालिका	स्याङ्जा	५
११.१.२.४१८१ मानव सेवा आश्रमको भवन निर्माण, सशर्त पूँजीगत अनुदान	बाग्लुङ नगरपालिका	बाग्लुङ	५०
२.७.२५.१५९२ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन,बौदीकाली गाउँपालिका	बौदीकाली गाउँपालिका	नवलपरासी	१०
२.७.२५.१५८९ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन,बुलिङटार गाउँपालिका	बुलिङटार गाउँपालिका	नवलपरासी	१०

कार्यक्रम	स्थानीय	जिल्ला	बजेट रु.लाखमा
२.७.२५.१५९१ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, विनयी त्रिवेणी गाउँपालिका	विनयी त्रिवेणी गाउँपालिका	नवलपरासी	१०
११.१.२.४१८७ गजेन्द्रमोक्ष धाममा ज्येष्ठ नागरिक निर्माणाधिन अधुरो धर्मशाला निर्माण, विनयी त्रिवेणी ६	विनयी त्रिवेणी गाउँपालिका	नवलपरासी	४०
२.७.२५.१५८५ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, निसीखोला गाउँपालिका	निसीखोला गाउँपालिका	बागलुङ	१०
२.७.२५.१५८६ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, धवलागिरी गाउँपालिका	धवलागिरी गाउँपालिका	म्याग्दी	१०
११.१.२.४२०७ घोराही १३, बाहकुने मन्दिर परिसरमा ज्येष्ठ नागरिक भवन निर्माण, दाङ	घोराही उपमहानगरपालिका	दाङ	२०
२.७.२५.१५९५ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, तुल्सीपुर उपमहानगरपालिका	तुल्सीपुर उपमहानगरपालिका	दाङ	१०
११.१.२.४१७९ मानव सेवा आश्रमको भवन निर्माण, सशर्त पूँजीगत अनुदान	नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका	बाँके	५०

कार्यक्रम	स्थानीय	जिल्हा	बजेट रु.लाखमा
२.७.२५.१६०४ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, बर्दघाट नगरपालिका	बर्दघाट नगरपालिका	नवलपरासी बर्दघाट सुस्ता पश्चिम	१०
११.१.२.४२०४ ज्येष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र श्रंगेश्वरधाम भवन निर्माण, तिलोत्तमा न.पा. - ४ डिङ्गरनगर, रुपन्देही	तिलोत्तमा नगरपालिका	रुपन्देही	५०
२.७.२५.१५९४ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, भूमिकास्थान नगरपालिका	भूमिकास्थान नगरपालिका	अर्घाखाची	१०
२.७.२३.६३८ आमा वुवा अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम, शितगंगा नगरपालिका वडा नं २	शितगंगा नगरपालिका	अर्घाखाची	५
२.७.२५.१५९३ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, सन्धिखर्क नगरपालिका	सन्धिखर्क नगरपालिका	अर्घाखाची	१०
२.७.२५.१५९७ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, स्वर्गद्वारी नगरपालिका	स्वर्गद्वारी नगरपालिका	प्यूठान	१०
११.१.२.४१९४ कोटही मन्दिर परिसरमा ज्येष्ठ नागरिक भवन निर्माण, गुलरीया नपा ४ बर्दिया	गुलरीया नगरपालिका	बर्दिया	२०

कार्यक्रम	स्थानीय	जिल्ला	बजेट रु.लाखमा
२.७.२५.१६०५ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन,प्रतापपुर गाउँपालिका	प्रतापपुर गाउँपालिका	नवलपरासी बर्दघाट सुस्ता पश्चिम	१०
२.७.२५.१६०० ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन,ओमसतिया गाउँपालिका	ओमसतिया गाउँपालिका	रुपन्देही	१०
२.७.२५.१६०२ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन,कोटहीमाई गाउँपालिका	कोटहीमाई गाउँपालिका	रुपन्देही	१०
२.७.२५.१६०३ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन,गैडहवा गाउँपालिका	गैडहवा गाउँपालिका	रुपन्देही	१०
२.७.२५.१६०१ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन,मर्चवारी गाउँपालिका	मर्चवारी गाउँपालिका	रुपन्देही	१०
२.७.२५.१५९९ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन,सम्मरीमाई गाउँपालिका	सम्मरीमाई गाउँपालिका	रुपन्देही	१०
२.७.२५.१६०७ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन,चन्द्रकोट गाउँपालिका	चन्द्रकोट गाउँपालिका	गुल्मी	१०

कार्यक्रम	स्थानीय	जिल्ला	बजेट रु.लाखमा
२.७.२३.६४७ ज्येष्ठ नागरिक निर्माण संचालन व्यवस्थापन, धुर्कोट गाउँपालिका	धुर्कोट गाउँपालिका	गुल्मी	१०
२.७.२३.६४६ ज्येष्ठ नागरिक केन्द्र निर्माण, सिस्ने गाउँपालिका	सिस्ने गाउँपालिका	रुकुम पूर्व	१०
२.७.२५.१५९८ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, झिमरुक गाउँपालिका	झिमरुक गाउँपालिका	प्यूठान	१०
२.७.२५.१५९६ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, गढवा गाउँपालिका	गढवा गाउँपालिका	दाङ	१०
२.७.२५.१६१७ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, बैजनाथ गाउँपालिका	बैजनाथ गाउँपालिका	बाँके	१०
२.७.२३.६७८ ज्येष्ठ नागरिकहरुको लागि नमुना स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन नगरस्तरीय ज्येष्ठ नागरिक मञ्च, मुसिकोट नगरपालीका	मुसिकोट नगरपालिका	रुकुम पश्चिम	५
२.७.२३.६८४ ज्येष्ठ जागरिक दिवा सेवा केन्द्र तथा दिवा खाजा कार्यक्रम ज्येष्ठ नागरिक महासंघ रुकुम पश्चिम	मुसिकोट नगरपालिका	रुकुम पश्चिम	५

कार्यक्रम	स्थानीय	जिल्ला	बजेट रु.लाखमा
२.७.२५.१६०८ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, पञ्चपुरी नगरपालिका	पञ्चपुरी नगरपालिका	सुर्खेत	१०
२.७.२३.६४५ बृद्धाश्रमको पर्खाल निर्माण कार्य केन्द्र, (प्रशान्ति बृद्धाश्रम) विरेन्द्रनगर न. पा .सुर्खेत	बीरेन्द्रनगर नगरपालिका	सुर्खेत	१५
२.७.२३.६७७ कपिलेश्वर शिव मन्दिर सेवा समिति ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम, विरेन्द्र नगर गा. पा., ७	बीरेन्द्रनगर नगरपालिका	सुर्खेत	१०
११.१.२.४१७७ मानव सेवा आश्रमको भवन निर्माण, सशर्त पूँजीगत अनुदान	धनगढी उपमहानगरपालिका	कैलाली	५०
२.७.२३.६७० ज्येष्ठ नागरिक केन्द्र निर्माण व्यवस्थापन कार्य, गोदावरी न पा, कैलाली	गोदावरी नगरपालिका	कैलाली	१०
२.७.२५.१६१४ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, घोडाघोडी नगरपालिका	घोडाघोडी नगरपालिका	कैलाली	१०
२.७.२३.६३७ अपांगता भएका व्यक्तिहरुका लागि पुनस्थापना केन्द्र, दशरथचन्द नगरपालिका	दशरथचन्द नगरपालिका	बैतडी	५

कार्यक्रम	स्थानीय	जिल्ला	बजेट रु.लाखमा
२.७.२५.१६१० ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन,पुनर्वास नगरपालिका	पुनर्वास नगरपालिका	कञ्चनपुर	१०
२.७.२५.१६०९ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन,बेलौरी नगरपालिका	बेलौरी नगरपालिका	कञ्चनपुर	१०
२.७.२५.१५२८ अपाङ्गता भएका व्यक्ति समेत व्यक्तिहरुको भरणपोषण कार्यक्रम (महिला तथा वृद्ध सेवा केन्द्र), भीमदत्त नगरपालिका ,५,कञ्चनपुर	भीमदत्त नगरपालिका	कञ्चनपुर	५
२.७.२५.१६१३ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन,जोरायल गाउँपालिका	जोरायल गाउँपालिका	डोटी	१०
२.७.२५.१६१५ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन,स्वामीकार्तिक खापर गाउँपालिका	स्वामीकार्तिक खापर गाउँपालिका	बाजुरा	१०
२.७.२५.१६११ ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन,अलिताल गाउँपालिका	अलिताल गाउँपालिका	डडेलधुरा	१०
जम्मा			१६९४

कार्यक्रम	स्थानीय	जिल्ला	बजेट रु.लाखमा
बाल विकास कार्यक्रम			
२.७.२३.६५४ धरान उप न पा १९ मा हरियाली पार्कमा बालबालिका उद्यान निर्माण	धरान उप-महानगरपालिका	सुनसरी	३०
२.७.२३.६६८ बालबालिका उद्यान व्यवस्थापन, अर्जुनधारा न.पा. झापा	अर्जुनधारा नगरपालिका	झापा	१०
२.७.२५.१३८० बाल उद्यान निर्माण तथा व्यवस्थापन कार्य	लेटाङ नगरपालिका	मोरङ	९
२.७.२५.१६६२ बालबालिका उद्यान पार्क, बुधबारे बजार, वडा नं ३	गौरिगंज गाउँपालिका	झापा	१२
२.७.२५.१३८४ बाल उद्यान निर्माण तथा व्यवस्थापन कार्य	बाह्रदशी गाउँपालिका	झापा	८
२.७.२५.१६६० बालबालिका उद्यान निर्माण तथा व्यवस्थापन खडक नपा	खडक नगरपालिका	सप्तरी	१०
२.७.२५.१६७१ बालबालिका उद्यान व्यवस्थापन, शम्भुनाथ नपा	शम्भुनाथ नगरपालिका	सप्तरी	१०

कार्यक्रम	स्थानीय	जिल्ला	बजेट रु.लाखमा
२.७.२३.६१२ कविर बाल आक्षम नैतिक शिक्षा केन्द्र हरिहरपुर मिथिला नगरपालिका वडा नं ३	मिथिला नगरपालिका	धनुषा	५
२.७.२५.१६७४ बाल विवाह उन्मुलन सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम, मिथिला नपा -६ धनुषा	मिथिला नगरपालिका	धनुषा	५
२.७.२५.१६७५ बाल विवाह उन्मुलन सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम, सामुदायिक विकास संस्था मिथिला नपा -६ धनुषा	मिथिला नगरपालिका	धनुषा	५
२.७.२५.१६८० बाल उधान निर्माण तथा व्यवस्थापन, बलरा न.पा, ६	बलरा नगरपालिका	सर्लाही	१०
२.७.२५.१६६१ बालबालिका उधान निर्माण तथा व्यवस्थापन, माधवनारायण न.पा.	माधवनारायण नगरपालिका	रौतहट	८
२.७.२३.६६९ बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक सम्मान र क्षमता अभिवृद्धि, महादेवा गा पा	महादेवा गाउँपालिका	सप्तरी	९
२.७.२३.६६७ बाल विवाह उन्मुलन सम्बन्धी कार्यक्रम चन्द्रनगर गापा	चन्द्रनगर गाउँपालिका	रौतहट	५

कार्यक्रम	स्थानीय	जिल्ला	बजेट रु.लाखमा
२.७.२५.१३७८ बाल उद्यान निर्माण तथा व्यवस्थापन कार्य	सुवर्ण गाँउपालिका	बारा	१०
२.७.२३.६६६ बालबालिका पार्क निर्माण तथा व्यवस्थापन बसबरीया गापा	बसबरीया गाउँपालिका	सर्लाही	१०
२.७.२३.६५३ अनाथ बालबालिकालाई निःशुल्क खाना तथा बाल शैक्षिक तथा सीप विकास कार्यक्रम, (नवकिरण असहाय बाल उत्थान समाज) धापाखेल, ललितपुर मनपा २३	ललितपुर महानगरपालिका	ललितपुर	१५
२.७.२३.६८८ नेपाल स्नेही काख, धापाखेल -२३ ललितपुर	ललितपुर महानगरपालिका	ललितपुर	५
२.७.२५.१६७३ बालबालिका उद्यान व्यवस्थापन, हेटौडा उप.म.न.पा.	हेटौडा उप- महानगरपालिका	मकवानपुर	१०
२.७.२५.१६६३ बालबालिका उद्यान व्यवस्थापन,मेलम्ची नगरपालिका -५	मेलम्ची नगरपालिका	सिन्धुपाल्चोक	१०

कार्यक्रम	स्थानीय	जिल्ला	बजेट रु.लाखमा
२.७.२३.६६१ विपन्न महिला, बालबालिका, बिद्यार्थी तथा दृष्टि समस्याबाट प्रभावित व्यक्तिहरुलाई निशूलक दृष्टि परीक्षण र चस्मा वितरण (सशक्तिकरण अवसर कोगेक्षरी) मनोहरा ९	कोगेक्षरी—मनोहरा नगरपालिका	काठमाडौं	५
२.७.२५.१६७२ बालबालिका उधान व्यवस्थापन, बुढानिलकण्ठ वडा नं ५, (इस्कोन)	बुढानिलकण्ठ नगरपालिका	काठमाडौं	१०
२.७.२३.६९० अटिजम भएका बालबालिकालाई दिवा सेवा कार्यक्रम (विशेष स्कुल तथा पुर्नस्थापन केन्द्र SS-DRC) चाँगुनारायण नपा	चाँगुनारायण नगरपालिका	भक्तपुर	६
२.७.२५.१३७९ बाल उधान निर्माण तथा व्यवस्थापन कार्य	माडी नगरपालिका	चितवन	८
२.७.२३.६८९ लागुऔषध दुरुपयोग नियन्त्रण तथा सचेतना कार्यक्रम, (सरोकार केन्द्र) पाँचपोखरी थाङपाल गापापरी	पाँचपोखरी थाङपाल गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	३
२.७.२५.१३८१ बाल उधान निर्माण तथा व्यवस्थापन कार्य	धवलागिरी गाउँपालिका	म्याग्दी	१०

कार्यक्रम	स्थानीय	जिल्ला	बजेट रु.लाखमा
११.१.२.४२०५ सुस्त मनस्थिती बाल विद्या मन्दिरमा अत्याधुनिक सुविधा सम्पन्न अटिजम केयर सेन्टरको निर्माण, बुटवल - ७ रुपन्देही	बुटवल उपमहानगरपालिका	रुपन्देही	५०
२.७.२५.१३८२ बाल उद्यान निर्माण तथा व्यवस्थापन कार्य	सरावल गाउँपालिका	नवलपरासी	८
२.७.२५.१३८३ बाल उद्यान निर्माण तथा व्यवस्थापन कार्य	माण्डवी गाउँपालिका	प्युठान	९
२.७.२५.१६६६ बालबालिकामा अन्तरपुस्ता ज्ञान हस्तान्तरण, (ज्येष्ठ नागरिक सेवा समाज), विरेन्द्रनगर-७ इत्राम	बीरेन्द्रनगर नगरपालिका	सुर्खेत	२०
११.१.३.१३१ उग्रतारा वेद विध्यश्रममा बाल मैत्री पूर्वधार विकास अमरगढी नपा	अमरगढी नगरपालिका	डडेलधुरा	२५
२.७.२५.१३७७ बाल उद्यान निर्माण तथा व्यवस्थापन कार्य	साईपाल गाउँपालिका	बझाङ	१०
जम्मा			३,६०

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
राष्ट्रिय महिला सशक्तिकरण परियोजना			
२.७.२५.१२९४ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	धरान उप-महानगरपालिका	सुनसरी	९
२.७.२५.१४२५ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	दमक नगरपालिका	झापा	२
२.७.२५.१४२६ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	भद्रपुर नगरपालिका	झापा	२
२.७.२५.१२८६ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	खाँदवारी नगरपालिका	सङखुवासभा	९

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१४३५ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	धर्मदेवी नगरपालिका	सङखुवासभा	२
२.७.२५.१२९३ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	इनरुवा नगरपालिका	सुनसरी	९
२.७.२५.१५१८ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	उर्लाबारी नगरपालिका	मोरङ	२
२.७.२५.१२८६ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	कटारी नगरपालिका	उदयपुर	९
२.७.२५.१४२८ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	२

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१२९१ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	मैवाखोला गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	९
२.७.२५.१२९५ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	फाल्गुनन्द गाउँपालिका	पाँचथर	९
२.७.२५.१४३० १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	मिक्लाजुङ गाउँपालिका	मोरङ	२
२.७.२५.१४२१ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	चुलाचुली गाउँपालिका	इलाम	२
२.७.२५.१३९६ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	माङसेबुङ गाउँपालिका	इलाम	९

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१४२७ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	गौरिगंज गाउँपालिका	झापा	२
२.७.२५.१२८७ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	चिचिला गाउँपालिका	झापा	९
२.७.२५.१४२९ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	छथर गाउँपालिका	सङखुवासभा	२
२.७.२५.१२८८ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	अरुण गाउँपालिका	भोजपुर	९
२.७.२५.१४३२ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	हतुवागढी गाउँपालिका	भोजपुर	२

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१४३१ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	शहिदभूमि गाउँपालिका	धनुकुटा	२
२.७.२५.१४३६ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	कोशी गाउँपालिका	सुनसरी	२
२.७.२५.१४३७ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	बर्जु गाउँपालिका	सुनसरी	२
२.७.२५.१४३३ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	जहदा गाउँपालिका	मोरङ	२
२.७.२५.१४३४ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	धनपालथान गाउँपालिका	मोरङ	२

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१४३६ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	लिखुपिके गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	२
२.७.२५.१३७२ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	केपिलासगढी गाउँपालिका	खोटाङ	९
२.७.२५.१४२४ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	जन्तेढुंगा गाउँपालिका	खोटाङ	२
२.७.२५.१२९२ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	दिप्रुङ चुइचुम्मा गाउँपालिका	खोटाङ	९
२.७.२५.१४२२ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	ताप्ली गाउँपालिका	उदयपुर	२

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१५७२ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	रौतामाई गाउँपालिका	उदयपुर	२
२.७.२५.१२९६ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	खिजीदेम्बा गाउँपालिका	ओखलढुङ्गा	९
२.७.२५.१४२३ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	चम्पादेवी गाउँपालिका	ओखलढुङ्गा	२
२.७.२५.१४२० सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	चिशंखुगढी गाउँपालिका	ओखलढुङ्गा	९

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१३३५ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	लिखु गाउँपालिका	ओखलढुंगा	९
२.७.२५.१३३१ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	वीरगञ्ज महानगरपालिका	पर्सा	९
२.७.२५.१३१० सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका	धनुषा	९
२.७.२५.१३३० सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	कञ्चनरूप नगरपालिका	सप्तरी	९

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१३२७ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	खडक नगरपालिका	सप्तरी	९
२.७.२५.१४४६ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	राजविराज नगरपालिका	सप्तरी	२
२.७.२५.१४४७ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	हनुमाननगर कंकालिनी नगरपालिका	सप्तरी	२
२.७.२५.१३२८ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	सप्तकोशी नगरपालिका	सप्तरी	९

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१३१५ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	मिर्चैया नगरपालिका	सिराहा	९
० कम्पोजेन्ट नभएको			९
२.७.२५.१३१३ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	सिरहा नगरपालिका	सिराहा	९
२.७.२५.१३१२ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	सुखीपुर नगरपालिका	सिराहा	९
२.७.२५.१३११ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	कर्जन्हा नगरपालिका	सिराहा	९

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१३०७ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	क्षिरेश्वरनाग नगरपालिका	धनुषा	९
२.७.२५.१३०८ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	नगराइन नगरपालिका	धनुषा	९
२.७.२५.१४४० १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	विदेह नगरपालिका	धनुषा	२
२.७.२५.१३०९ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	मिथिला विहारी नगरपालिका	धनुषा	९

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१३९४ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	औरही नगरपालिका	महोत्तरी	९
२.७.२५.१३०४ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	भैगाहा नगरपालिका	महोत्तरी	९
२.७.२५.१३०३ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	मटिहानी नगरपालिका	महोत्तरी	९
२.७.२५.१३०६ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	बलरा नगरपालिका	सर्लाही	९

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१४४९ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	बागमती नगरपालिका	सर्लाही	२
२.७.२५.१४५० १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	हरिपुर नगरपालिका	सर्लाही	२
२.७.२५.१३०५ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	कबिलासी नगरपालिका	सर्लाही	९
२.७.२५.१२९८ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	गरुडा नगरपालिका	रौतहट	९

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१२९९ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	चन्द्रपुर नगरपालिका	रौतहट	९
२.७.२५.१२९७ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	ईशनाथ नगरपालिका	रौतहट	९
२.७.२५.१३०१ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	फतुवा विजयपुर नगरपालिका	रौतहट	९
२.७.२५.१६६८ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	बौधीमाई नगरपालिका	रौतहट	९

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१४४४ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	राजपुर नगरपालिका	रौतहट	२
२.७.२५.१३१६ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकौकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	कोल्हवी नगरपालिका	बारा	९
२.७.२५.१३१९ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकौकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	निजगढ नगरपालिका	बारा	९
२.७.२५.१३१८ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकौकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	सिम्रौनगढ नगरपालिका	बारा	९

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१४४१ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	पोखरिया नगरपालिका	पर्सा	२
२.७.२५.१३२४ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सूचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	बहुदरमाई नगरपालिका	पर्सा	९
२.७.२५.१३२९ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सूचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	अग्नीसाइर कृष्णासवरन गाउँपालिका	सप्तरी	९
२.७.२५.१४४८ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	तिरहुत गाउँपालिका	सप्तरी	२

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१३९३ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	तिलाठी कोईलाडी गाउँपालिका	सप्तरी	९
२.७.२५.१३२६ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	राजगढ गाउँपालिका	सप्तरी	९
२.७.२५.१६६७ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	महादेवा गाउँपालिका	सप्तरी	२
२.७.२५.१४५१ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	औरही गाउँपालिका	धनुषा	२

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१३१४ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	बरियारपट्टी गाउँपालिका	सिराहा	९
२.७.२५.१४४२ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	लक्ष्मीपुर पतारी गाउँपालिका	सिराहा	२
२.७.२५.१४४५ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	पिपरा गाउँपालिका	महोत्तरी	२
२.७.२५.१३०२ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	सम्सी गाउँपालिका	महोत्तरी	९
२.७.२५.१४४३ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	सोनमा गाउँपालिका	महोत्तरी	२

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१३७६ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	ब्रह्मपुरी गाउँपालिका	सर्लाही	९
२.७.२५.१३०० सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	दुर्गा भगवती गाउँपालिका	रौतहट	९
२.७.२५.१४४२ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	देवताल गाउँपालिका	बारा	२
२.७.२५.१३२३ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	धोबीनी गाउँपालिका	पर्सा	९

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१३२२ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	सखुवा प्रसौनी गाउँपालिका	पर्सा	९
२.७.२५.१४३९ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	धनौजी गाउँपालिका	धनुषा	२
२.७.२५.१४६७ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	दुधौली नगरपालिका	सिन्धुली	२
२.७.२५.१३३६ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	मन्थली नगरपालिका	रामेछाप	९

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१३९८ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	जिरी नगरपालिका	दोलखा	९
२.७.२५.१४५८ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	बेलकोटगढी नगरपालिका	नुवाकोट	२
२.७.२५.१४५५ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	बुढानिलकण्ठ नगरपालिका	काठमाडौँ	२
२.७.२५.१४६० १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	भक्तपुर नगरपालिका	भक्तपुर	२
२.७.२५.१४५४ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	नमोबुद्ध नगरपालिका	काभ्रेपलान्चोक	२

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१४५३ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	खैरहनी नगरपालिका	चितवन	२
२.७.२५.१३३१ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सूचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	घ्याङलेख गाउँपालिका	सिन्धुली	९
२.७.२५.१५७३ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सूचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	तीनपाटन गाउँपालिका	सिन्धुली	९
२.७.२५.१४६३ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	उमाकुण्ड गाउँपालिका	रामेछाप	२

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१३३३ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	गौरीशङ्कर गाउँपालिका	दोलखा	९
२.७.२५.१४५६ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	तामाकोशी गाउँपालिका	दोलखा	२
२.७.२५.१४६५ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	ईन्द्रावती गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	२
२.७.२५.१३३२ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	भोटेकोशी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	९
२.७.२५.१४६६ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	हेलम्बु गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	२

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१३३४ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	कालिका गाउँपालिका	रसुवा	९
२.७.२५.१३९९ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	ज्वालामूखी गाउँपालिका	धादिङ	९
२.७.२५.१४५७ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	रुवी भ्याली गाउँपालिका	धादिङ	२
२.७.२५.१४५९ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	तारकेश्वर गाउँपालिका	नुवाकोट	२

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१४०० सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	शिवपुरी गाउँपालिका	नुवाकोट	९
२.७.२५.१४६४ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	बागमती गाउँपालिका	ललितपुर	२
२.७.२५.१३३८ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	बकैया गाउँपालिका	मकवानपुर	९
२.७.२५.१४६१ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	भिमफेदी गाउँपालिका	मकवानपुर	२

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१३३७ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	मनहरी गाउँपालिका	मकवानपुर	९
२.७.२५.१४०६ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	गौडाकोट नगरपालिका	नवलपरासी	९
२.७.२५.१४८३ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	मध्यविन्दु नगरपालिका	नवलपरासी	२
२.७.२५.१५१७ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	गल्याङ नगरपालिका	स्याङजा	२
२.७.२५.१४७७ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	चापाकोट नगरपालिका	स्याङजा	२

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१४७० १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	भानु नगरपालिका	तनहु	२
२.७.२५.१४७६ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	सुन्दरबजार नगरपालिका	लमजुङ	२
२.७.२५.१४७२ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	जैमिनी नगरपालिका	बागलुङ	२
२.७.२५.१३४३ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सूचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	बन्दिपुर गाउँपालिका	तनहु	९
२.७.२५.१३४० सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सूचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	गण्डकी गाउँपालिका	गोरखा	९

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१४६९ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	सिरानचोक गाउँपालिका	गोरखा	२
२.७.२५.१४७३ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	चामे गाउँपालिका	मनाङ	२
२.७.२५.१३४४ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	दोर्दी गाउँपालिका	लमजुङ	९
२.७.२५.१४६८ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	मादी गाउँपालिका	कास्की	२
२.७.२५.१४७१ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	महाशिला गाउँपालिका	पर्वत	२

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१४०३ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	मोदी गाउँपालिका	पर्वत	९
२.७.२५.१३३९ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	ताराखोला गाउँपालिका	बागलुङ	९
२.७.२५.१४०१ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	बढिगाड गाउँपालिका	बागलुङ	९
२.७.२५.१४७५ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	मंगला गाउँपालिका	म्याग्दी	२

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१४७४ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	लो-घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	मुस्ताङ	२
२.७.२५.१३४६ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	लोमन्थाङ गाउँपालिका	मुस्ताङ	९
२.७.२५.१३७५ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका	बाँके	९
२.७.२५.१३५१ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	कपिलवस्तु नगरपालिका	कपिलवस्तु	९

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१४७९ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	शिवराज नगरपालिका	कपिलबस्तु	२
२.७.२५.१४७८ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	शितगंगा नगरपालिका	अर्घाखाँची	२
२.७.२५.१४०७ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	सन्धिखर्क नगरपालिका	अर्घाखाँची	९
२.७.२५.१३५४ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	कोहलपुर नगरपालिका	बाँके	९

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१४०८ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	बारबर्दिया नगरपालिका	बर्दिया	९
२.७.२५.१४८२ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	सरावल गाउँपालिका	नवलपरासी	२
२.७.२५.१५७४ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	मायादेवी गाउँपालिका	रूपन्देही	९
२.७.२५.१३५० सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	विजयनगर गाउँपालिका	कपिलबस्तु	९

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१३५२ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	पाणिनी गाउँपालिका	अर्घाखाँची	९
२.७.२५.१४८४ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	निस्दी गाउँपालिका	पाल्पा	२
२.७.२५.१४८० १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	कालीगण्डकी गाउँपालिका	गुल्मी	२
२.७.२५.१३९५ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	गुल्मीदरबार गाउँपालिका	गुल्मी	९

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१३५३ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	चन्द्रकोट गाउँपालिका	गुल्मी	९
२.७.२५.१३४१ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	मालिका गाउँपालिका	गुल्मी	९
२.७.२५.१४८८ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	पुथा उत्तरगंगा गाउँपालिका	रुकुम (पुर्व)	२
२.७.२५.१३४९ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	भुमे गाउँपालिका	रुकुम (पुर्व)	९

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१३४७ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	परिवर्तन गाउँपालिका	रोल्पा	९
२.७.२५.१४८९ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	रुन्टीगढी गाउँपालिका	रोल्पा	२
२.७.२५.१३४८ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	माण्डवी गाउँपालिका	प्युठान	९
२.७.२५.१४८५ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	सरुमारानी गाउँपालिका	प्युठान	२

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१४८१ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	दंगीशरण गाउँपालिका	दाङ	२
२.७.२५.१३७४ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सूचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	जानकी गाउँपालिका	कैलाली	९
२.७.२५.१४८७ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	नरैनापुर गाउँपालिका	बाँके	२
२.७.२५.१४८६ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	बडैयाताल गाउँपालिका	बर्दिया	२
२.७.२५.१४९७ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	छायौनाथ रारा नगरपालिका	मुगु	२

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१३६१ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	चन्दननाथ नगरपालिका	जुम्ला	९
२.७.२५.१४९० १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	तिलागुफा नगरपालिका	कालीकोट	२
२.७.२५.१४१४ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	आठबिसकोट नगरपालिका	रुकुम (पश्चिम)	९
२.७.२५.१४०४ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	चौरजहारी नगरपालिका	रुकुम (पश्चिम)	९

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१५०१ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	बागचौर नगरपालिका	सल्यान	२
२.७.२५.१५०३ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	बीरेन्द्रनगर नगरपालिका	सुर्खेत	२
२.७.२५.१४११ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	नलगाड नगरपालिका	जाजरकोट	९
२.७.२५.१४९५ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	आठबीस नगरपालिका	दैलेख	२

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१३६२ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	चामुण्डा बिन्द्रासैनी नगरपालिका	दैलेख	९
२.७.२५.१४९६ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	नारायण नगरपालिका	दैलेख	२
२.७.२५.१३५९ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	खत्याड गाउँपालिका	मुगु	९
२.७.२५.१४९८ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	मुगुमकामारोड गाउँपालिका	मुगु	२

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१३५८ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	सोरु गाउँपालिका	मगु	९
२.७.२५.१३६० सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	जगदुल्ला गाउँपालिका	डोल्पा	९
२.७.२५.१४९४ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	डोल्पो बुद्ध गाउँपालिका	डोल्पा	२
२.७.२५.१४९३ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	मुङ्केचुला गाउँपालिका	डोल्पा	२
२.७.२५.१५०५ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	चंखेली गाउँपालिका	हुम्ला	२

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१५०४ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	नाम्खा गाउँपालिका	हुम्ला	२
२.७.२५.१४१० सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सूचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	सेर्केगाड गाउँपालिका	हुम्ला	९
२.७.२५.१३५६ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सूचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	सिमकोट गाउँपालिका	हुम्ला	९
२.७.२५.१४९२ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	कनकासुन्दरी गाउँपालिका	जुम्ला	२

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१४१२ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	हिमा गाउँपालिका	जुम्ला	९
२.७.२५.१४०९ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	पचालझरना गाउँपालिका	कालीकोट	९
२.७.२५.१३५५ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	पलाता गाउँपालिका	कालीकोट	९
२.७.२५.१४९९ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	सानेभेरी गाउँपालिका	रुकुम (पश्चिम)	२

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१५०० १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	कुमाख गाउँपालिका	सल्यान	२
२.७.२५.१५०२ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	चौकुने गाउँपालिका	सुर्खेत	२
२.७.२५.१४९१ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	कुसे गाउँपालिका	जाजरकोट	२
२.७.२५.१३५७ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	शिवालय गाउँपालिका	जाजरकोट	९
२.७.२५.१४१३ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	नौमुले गाउँपालिका	दैलेख	९

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१५०९ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	गोदावरी नगरपालिका	कैलाली	२
२.७.२५.१४१६ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	दिपायल सिलगढी नगरपालिका	डोटी	९
२.७.२५.१५१२ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	शिखर नगरपालिका	डोटी	२
२.७.२५.१३६६ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	मंगलसेन नगरपालिका	अछाम	९

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१४१५ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	साँफेबगर नगरपालिका	अछाम	९
२.७.२५.१३६३ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	त्रिवेणी नगरपालिका	बाजुरा	९
२.७.२५.१३६८ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	पाटन नगरपालिका	बैतडी	९
२.७.२५.१४१९ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	अमरगढी नगरपालिका	डोटी	९

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१५०७ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	कृष्णपुर नगरपालिका	कञ्चनपुर	२
२.७.२५.१५०८ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	मोहन्याल गाउँपालिका	कैलाली	२
२.७.२५.१५१० १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	आदर्श गाउँपालिका	डोटी	२
२.७.२५.१५११ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	पूर्वीचौकी गाउँपालिका	डोटी	२
२.७.२५.१३६७ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	सायल गाउँपालिका	डोटी	९

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१५०६ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	रामारोशन गाउँपालिका	अछाम	२
२.७.२५.१३६४ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	स्वामीकार्तिक खापर गाउँपालिका	बाजुरा	९
२.७.२५.१५१४ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	हिमाली गाउँपालिका	बाजुरा	२
२.७.२५.१३६५ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	दुर्गाथली गाउँपालिका	बझाङ	९
२.७.२५.१५१३ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	मष्टा गाउँपालिका	बझाङ	२

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१४१८ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	अपहिमाल गाउँपालिका	दार्चुला	९
२.७.२५.१३७० सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	लेकम गाउँपालिका	दार्चुला	९
२.७.२५.१४१७ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	डीलासैनी गाउँपालिका	बैतडी	९
२.७.२५.१५१५ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	दोगडाकेदार गाउँपालिका	बैतडी	२

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१५१६ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	शिवनाथ गाउँपालिका	बैतडी	२
२.७.२५.१३७१ सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	नवदुर्गा गाउँपालिका	डडेलधुरा	९
२.७.२५.१५७५ १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	बेलडाँडी गाउँपालिका	कञ्चनपुर	२
जम्मा			११९९

लैंगिक हिंसा रोकथाम तथा प्रतिकार्यको लागि एकीकृत सेवा पहुँच परियोजना

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
११.३.२२.१७ मेशिन औजार मर्मत	मेचीनगर नगरपालिका	झापा	९६
११.३.७.१३ कार्यालय सामान			०.५
११.६.१३.१८ Safe space को लागि फर्निचर, फिक्सर,टेन्ट लगायत सामान			३
२.१.६.१ सञ्चार			५
२.२.२.९ सवारी इन्धन			१
२.५.५.१० Case Managerपारिश्रमिक तथा भत्ता(परामर्शदाताको छनौट)			१
२.५.८.५४ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि परियोजना विज्ञ (परामर्शदाता छनौट)			१०
२.५.८.५५ Case Workerपारिश्रमिक तथा भत्ता(सेवा करार)			१७
			१०

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.५.८.५६ मनोविमर्शकर्ताको पारिश्रमिक तथा भत्ता(सेवा करार)			४
२.७.२५.१६५० परियोजना कार्यान्वयन इकारइद्वारा(PIU) क्षमता अभिवृद्धि(तालिम,,अन्तर्क्रिया र अभिमुखिकरण समिक्षा)कार्यक्रम			२८.५
२.७.२५.१६५१ किशोर किशोरिहरुको समग्र विकासका लागि रुपान्तरण कार्यक्रम			२
२.७.२५.१६५३ जनचेतना अभिवृद्धि, जनचेतना अभिवृद्धि कार्यहरुको लागि सञ्चार अभियानहरु (सामाजिक सञ्जाल, टिभी, रेडियो, आईईसी सामग्री, पोडकास्ट)			५
२.७.२५.१६५४ दिवसीय कार्यक्रम			२
२.७.२५.१६५५ परियोजना सम्बन्धि अवलोकन भ्रमण			३
२.८.१.६१ अनुगमन तथा मूल्यांकक तथा भ्रमण खर्च			३
२.९.९.१७ विविध खर्च (अतिथि सत्कार)			१

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)	धनकुटा नगरपालिका	धनकुटा	९०
२.१.८.६ परियोजना सञ्चार महसुल			१
२.२.२.४ सवारी इन्धन			१
२.३.२.२ मेशिन औजार मर्मत			०.५
२.४.१.२४ कार्यालय सामान			३
२.५.८.३७ Case Managerपारिश्रमिक तथा भत्ता (परामर्शदाताको छनौट)			१०
२.५.८.३९ Case Workerपारिश्रमिक तथा भत्ता(सेवा करार)			४.८
२.५.८.४१ मनोविर्मशकर्ताको पारिश्रमिक तथा भत्ता(सेवा करार)			४
२.७.२५.१ ३८७ परियोजना कार्यान्वयन इकारइद्वारा(PAU) क्षमता अभिवृद्धि(तालिम,,अन्तर्क्रिया र अभिमुखिक समिक्षा)कार्यक्रम			२७.७

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१३८८ किशोर किशोरिहरूको समग्र विकासका लागि रुपान्तरण कार्यक्रम			२
२.७.२५.१३८९ जनचेतना अभिवृद्धि, जनचेतना अभिवृद्धि कार्यहरूको लागि सञ्चार अभियानहरू (सामाजिक सञ्जाल, टिभी, रेडियो, आईईसी सामग्री, पोडकास्ट)			५
२.७.२५.१६३५ परियोजना सम्बन्धि अवलोकन भ्रमण			३
२.७.२५.१६३६ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि परियोजना विज्ञ (परामर्शदाता छनौट)			१७
२.७.२७.८ दिवसीय कार्यक्रम			२
२.८.१.५४ अनुगमन तथा मूल्यांकन तथा भ्रमण खर्च			३
२.९.१३.२ Safe space को लागि फर्निचर, फिक्सर,टेन्ट लगायत सामान			५
२.९.९.२१ विविध खर्च (अतिथि सत्कार)			१

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
	उर्लावारी नगरपालिका	मोरङ	८७
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)			
११.३.२२.१८ मेशिन औजार मर्मत			०.५
११.६.१३.१९ Safe space को लागि फर्निचर, फिक्सर,टेन्ट लगायत सामान			५
२.२.२.१० सवारी इन्धन			१
२.४.१.२५ कार्यालय सामान			३
२.५.५.११ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि परियोजना विज्ञ (परामर्शदाता छनौट)			१४
२.५.८.५७ Case Manager-पारिश्रमिक तथा भत्ता(परामर्शदाताको छनौट)			१०
२.५.८.५८ Case Worker-पारिश्रमिक तथा भत्ता (सेवा करार)			४.८
२.५.८.५९ मनोविमर्शकर्ताको पारिश्रमिक तथा भत्ता (सेवा करार)			४

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१३९० परियोजना कार्यान्वयन इकारद्द्वारा(PIU) क्षमता अभिवृद्धि(तालिम,,अन्तर्क्रिया र अभिमुखिक समिक्षा)कार्यक्रम			२७.७
२.७.२५.१३९१ किशोर किशोरिहरुको समग्र विकासका लागि रुपान्तरण कार्यक्रम			२
२.७.२५.१३९२ जनचेतना अभिवृद्धि, जनचेतना अभिवृद्धि कार्यहरुको लागि सञ्चार अभियानहरु (सामाजिक सञ्जाल, टिभी, रेडियो, आईईसी सामग्री, पोडकास्ट)			५
२.७.२५.१६५६ परियोजना सम्बन्धि अवलोकन भ्रमण			३
२.७.२५.१६५७ परियोजना सञ्चार महसुल			१
२.७.२८.१४६ दिवसीय कार्यक्रम			२
२.८.१.६२ अनुगमन तथा मूल्यांकक तथा भ्रमण खर्च			३
२.९.९.२२ विविध खर्च (अतिथि सत्कार)			१
	भोटखोला गाउँपालिका	संखुवासभा	९६
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)			
११.३.७.२० मेशिन औजार मर्मत			०.५

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
११.६.१३.१४ Safe space को लागि फर्निचर, फिक्सर,टेन्ट लगायत सामान			५
२.१.६.२ सञ्चार			१
२.२.२.३ सवारी इन्धन			१
२.४.१.२१ कार्यालय सामान			३
२.५.८.२७ Case Worker दशैँ भत्ता(सेवा करार)			०.७
२.५.८.२८ Case Workerपारिश्रमिक तथा भत्ता(सेवा करार)			९.६
२.५.८.२९ मनोविर्मशकर्ताको पारिश्रमिक तथा भत्ता(सेवा करार)			४
२.५.८.३० मनोविर्मशकर्ताको पारिश्रमिक तथा भत्ता(सेवा करार)			०.२५
२.५.८.३४ सेवा करारको पोशाक भत्ता			०.३
२.५.८.३६ Case Managerपारिश्रमिक तथा भत्ता(परामर्शदाताको छनौट)			१०

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१२०६ परियोजना कार्यान्वयन इकारइद्वारा(PIU) क्षमता अभिवृद्धि(तालिम,,अन्तर्क्रिया र अभिमुखिक समिक्षा)कार्यक्रम			२७.६५
२.७.२५.१२०८ किशोर किशोरिहरुको समग्र विकासका लागि रुपान्तरण कार्यक्रम			२
२.७.२५.१२१० जनचेतना अभिवृद्धि, जनचेतना अभिवृद्धि कार्यहरुको लागि सञ्चार अभियानहरु (सामाजिक सञ्जाल, टिभी, रेडियो, आईईसी सामग्री, पोडकास्ट)			५
२.७.२५.१६३३ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि परियोजना विज्ञ (परामर्शदाता छनौट)			१७
२.७.२५.१६३४ अनुगमन तथा मूल्यांकक तथा भ्रमण खर्च			३
२.७.२७.७ दिवसीय कार्यक्रम			२
२.८.१.५३ परियोजना सम्बन्धि अवलोकन भ्रमण			३
२.९.९.१८ विविध खर्च (अतिथि सत्कार)			१

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)	रामग्राम नगरपालिका	नवलपरासी	८६
११.३.७.२२ मेशिन औजार मर्मत			०.५
११.६.१३.१७ Safe space को लागि फर्निचर, फिक्सर,टेन्ट लगायत सामान			५
२.१.६.४ सञ्चार			१
२.२.२.८ सवारी इन्धन			१
२.५.५.९ लैङ्गिक हिसा निवारणका लागि परियोजना विन्न (परामर्शदाता छनौट)			१४
२.५.८.४९ Case Manager-पारिश्रमिक तथा भत्ता(परामर्शदाताको छनौट)			१०
२.५.८.५२ Case Worker-पारिश्रमिक तथा भत्ता(सेवा करार)			४.८
२.५.८.५३ मनोविमर्शकर्ताको पारिश्रमिक तथा भत्ता(सेवा करार)			४

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१६४० परियोजना कार्यान्वयन इकारइद्वारा(PIU) क्षमता अभिवृद्धि(तालिम,,अन्तर्क्रिया र अभिमुखिकरण समिक्षा)कार्यक्रम			२७.७
२.७.२५.१६४१ किशोर किशोरिहरुको समग्र विकासका लागि रुपान्तरण कार्यक्रम			२
२.७.२५.१६४३ जनचेतना अभिवृद्धि, जनचेतना अभिवृद्धि कार्यहरुको लागि सञ्चार अभियानहरु (सामाजिक सञ्जाल, टिभी, रेडियो, आईईसी सामग्री, पोडकास्ट)			५
२.७.२५.१६४५ अल्पकालिन सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण			२
२.७.२५.१६४६ परियोजना सम्बन्धि अवलोकन भ्रमण			३
२.७.२८.१४४ विविध (बैठक खर्च तथा अन्य खर्च)			१
२.७.२८.१४५ दिवसीय कार्यक्रम			२
२.८.१.६० अनुगमन तथा मूल्यांकक तथा भ्रमण खर्च			३

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
	तिलोत्तमा नगरपालिका	रुपन्देही	८५
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)			
११.३.२२.१६ मेशिन औजार मर्मत			०.५
११.६.१३.१६ Safe space को लागि फर्निचर, फिक्सर,टेन्ट लगायत सामान			५
२.१.६.३ सञ्चार			२
२.२.२.७ सवारी इन्धन			२
२.४.१.२२ कार्यालय सामान			३
२.५.८.४५ Case Managerपारिश्रमिक तथा भत्ता(परामर्शदाताको छनौट)			१०
२.५.८.४६ Case Workerपारिश्रमिक तथा भत्ता(सेवा करार)			४.८
२.५.८.४७ मनोविर्मशकर्ताको पारिश्रमिक तथा भत्ता(सेवा करार)			४
२.५.८.४८ Case Worker दशै भत्ता(सेवा करार)			०.३५

कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	बजेट रु लाखमा
२.७.२५.१६३७ परियोजना कार्यान्वयन इकारद्द्वारा(PIU) क्षमता अभिवृद्धि (तालिम,,अन्तर्क्रिया र अभिमुखिकरण समिक्षा)कार्यक्रम			२८.३५
२.७.२५.१६३८ किशोर किशोरिहरुको समग्र विकासका लागि रुपान्तरण कार्यक्रम			२
२.७.२५.१६३९ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि परियोजना विज्ञ (परामर्शदाता छनौट)			१४
२.७.२८.१४२ विविध (बैठक खर्च तथा अन्य खर्च)			१
२.७.२८.१४३ दिवसीय कार्यक्रम			२
२.८.१.५५ परियोजना सम्बन्धि अवलोकन भ्रमण			३
२.८.१.५८ अनुगमन तथा मूल्यांकन तथा भ्रमण खर्च			३
कार्यक्रम			जम्मा

**महिला बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयको
संगठन संरचना र दरवन्दी तोरिज**

सि.नं.	पदको नाम	श्रेणी/तह	सेवा	समूह	उपसमूह	मौजुदा दरवन्दी	कैफियत
१	सचिव	विशिष्ट श्रेणी	प्रशासन			१	
२	सह सचिव	रा.प. प्रथम श्रेणी	प्रशासन	सामान्य प्रशासन		३	
३	उप सचिव	रा.प. द्वितीय श्रेणी	प्रशासन	सामान्य प्रशासन		८	
४	प्रमुख म.वि.अ.	रा.प. द्वितीय श्रेणी	विविध			३	
५	निर्देशक	रा.प. द्वितीय श्रेणी	ने.आ.यो. तथा तथ्याङ्क	तथ्याङ्क		१	
६	उप सचिव	रा.प. द्वितीय श्रेणी	प्रशासन	लेखा		१	
७	उप सचिव	रा.प. द्वितीय श्रेणी	न्याय	कानून		१	
८	शाखा अधिकृत	रा.प. तृतीय श्रेणी	प्रशासन	सामान्य प्रशासन		१२	
९	शाखा अधिकृत	रा.प. तृतीय श्रेणी	न्याय	कानून		१	
१०	म.वि.अ.	रा.प. तृतीय श्रेणी	विविध			९	

सि.नं.	पदको नाम	श्रेणी/तह	सेवा	समूह	उपसमूह	मौजुदा दरबन्दी	कैफियत
११	लेखा अधिकृत	रा.प. तृतीय श्रेणी	प्रशासन	लेखा		१	
१२	क.ई.	रा.प. तृतीय श्रेणी	विविध			१	
१३	नायब सुब्बा	रा.प. अनं. प्रथम श्रेणी	प्रशासन	सामान्य प्रशासन		१०	
१४	कम्प्यूटर अपरेटर	रा.प. अनं. प्रथम श्रेणी	विविध			४	
१५	म.वि.नि.	रा.प. अनं. प्रथम श्रेणी	विविध			९	
१६	लेखापाल	रा.प. अनं. प्रथम श्रेणी	प्रशासन	लेखा		१	
१७	टा.ना.सु.	रा.प. अनं. प्रथम श्रेणी	प्रशासन	सामान्य प्रशासन		३	
१८	पुस्ताकालय सहायक	रा.प. अनं. प्रथम श्रेणी	शिक्षा	पुस्तकालय विज्ञान		१	
१९	स.म.वि.नि.	रा.प. अनं. द्वितीय श्रेणी	विविध			१	
२०	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	प्रशासन	सा.प्र.		१४	
२१	ह.स.चा.	श्रेणीविहिन	इन्जिनियरिङ	मेकानिकल	ज.मे.	८	
कुल जम्मा						९३	

हार्दिक आभार ।

